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افتخار و خدمت  پر  افتخار و خدمت مسیر  پر  مسیر 
دولت ادامه خواهد داشتدولت ادامه خواهد داشت
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رئیسـیعزیزخستگینمیشناخت
رهبرانقلابباتسلیتشهادترئیسجمهوروهمراهانایشان:

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پیامی شــهادت رئیس  جمهوری اسلامی ایران و همراهان گرامی ایشــان را تسلیت گفتند.متن پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:بسم الله الرّحمن الرّحیم، 
انا لله و انا الیه راجعون،با اندوه و تاســف فراوان خبر تلخِ درگذشــتِ شهادت گونه ی عالم مجاهد، رئیس جمهور مردمی و با کفایت و پرتلاش، خادم الرضا علیه السلام جناب حجت الاسلام و المسلمین آقای حاج 
ســید ابراهیم رئیســی و همراهان گرامی ایشان رضوان الله علیهم را دریافت کردم.این حادثه ی ناگوار در اثنای یک تلاش خدمت رســانی اتفاق افتاد؛ همه ی مدت مسئولیت این انسان بزرگوار و فداکار چه در 

دوران کوتاه ریاســت جمهوری و چه پیش از آن، یکســره به تلاش بی وقفه در خدمت به مردم و به کشور و به اسلام سپری شد.رئیسی عزیز خستگی نمیشناخت....

روزنـــامـه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی

این پرســش که دولت سیزدهم چه می شود، 
پرتکرارترین پرسش روز است. بر اساس قانون 
اساســی کشور و بنا بر تصمیم رهبری، محمد 
مخبر از صبح روز دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه، 
ســکان هدایت دولت را برای حدود ۲ ماه در 
دست گرفته است، همچنین برای جایگزینی 
مقام وزارت امور خارجه که بر عهده حســین 
امیرعبداللهیان بود، علی باقری کنی به عنوان 

سرپرست انتخاب شده است.
ســقوط بالگرد حامل ســید ابراهیم رئیسی و 
همراهانش و متعاقب آن اعلام شهادت آنان در 
روز دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه با واکنش هایی 
متعدد همراه شــد. بخشی از این واکنش ها به 
شکل رسمی و از سوی مقام های داخل و خارج 
از کشــور مطرح شد و بخشی دیگر نیز شامل 
سوالات مردم درباره آینده کشور و علت وقوع 

حادثه بود.
 عمده پرسش هایی که از سوی کاربران فضای 
مجــازی دربــاره حادثه روز یکشــنبه مطرح 
می شــود مشــابهند، به همین دلیل در ادامه 
به پاسخ ۵ پرســش رایج این روز های فضای 

مجازی می پردازیم:
علت سفر رئیس جمهور به آذربایجان چه بود؟

شهید ابراهیم رئیسی، روز دوشنبه، به اتفاق الهام 
علی اف رییس جمهور جمهوری آذربایجان با 
هدف افتتاح طرح مشترک سد قیزقلعه سی به 
تبریز سفر کرد. توافقنامه همکاری مشترک در 
زمینه ادامه ساخت و بهره برداری مشترک از 
سد ها و نیروگاه های خداآفرین و قیزقلعه سی 
حدود ۹ ســال قبل امضا شد و در سال ۱۳۹۵ 
در مجلس شورای اســلامی به تصویب رسید 
و این روز ها شــاهد افزایش ذخیره سازی سد 
خداآفرین و اتمام ســد قیزقلعه سی هستیم. 
تامین آب شــبکه خداآفریــن، تامین برق به 
میزان ۲۷۰ گیگاوات ساعت در سال و تنظیم 
آب سالیانه به میزان ۲ میلیارد مترمکعب برای 
ایران و جمهــوری آذربایجان از جمله اهداف 
ساخت سد قیزقلعه ســی به شمار می رود. به 
دنبال بهره برداری از ســد قیز قلعه سی حجم 
آب ذخیــره شــده در ســد خداآفرین که در 
بالادست سد قیز قلعه ســی قرار دارد زمینه 
توسعه بخش های گردشگری، کشاورزی و نیز 

تولید انرژی برقابی فراهم خواهد شد.
نــوع بالگرد حامل رئیس جمهور و همراهانش 

چه بود؟
»بل ۲۱۲« نام بالگــرد حامل رییس جمهور 
در ســفر به تبریز بود که طبق اطلاعات سقف 

پروازی حــدود ۱۷ هزارپا و ظرفیت آن حدود 
۱۵ نفر ذکر شده است.

آیت الله رئیســی و اعضای هیأت همراه وی، 
عصر روز یکشنبه ۳۰ اردیبهشت پس از افتتاح 
»سد قیز قلعه ســی« به منظور افتتاح پروژه 
بعــدی »ارتقای کیفیت پالایشــگاه تبریز« با 
بالگرد بل ۲۱۲ عازم این شهر شد. این بالگرد 
به طول ۱۷ متر و ارتفاع ۳ متری ساخته شده 
و سقف پروازی آن حدود ۱۷ هزارپا و بیشترین 
حجم برخاستی آن ۵ تن برآورد شده است. در 
درون این بالگرد پانزده صندلی وجود دارد که 
یکی صندلی خلبــان و چهارده صندلی دیگر 
برای مســافران اســت. در حالت حمل بار نیز 
گنجایش درونی این بالگــرد، به اندازه ۶٫۲۳ 
متر مکعب اســت. ظرفیت بــار خارجی این 
بالگرد که می تواند آن را حمل کند، چیزی در 

حدود ۲٬۲۶۸ کیلوگرم است.
نام این بالگــرد در ارتش ایالات متحده یواچ-
۱ان تواین هویی شناخته شده و از نام بل ۲۱۲ 
در اشاره به مدل غیر نظامی استفاده می شود. 
اما شرکت آگوســتا مدل نظامی این بالگرد را 

هم با نام بل ۲۱۲ عرضه می کند.
 ارتش ایــران هم در دوره حکومت پهلوی بل 
۲۱۲ های تولید ایتالیــا را خریداری کرده بود 
و مدل نظامی این بالگــرد هم در ایران به نام 
بل ۲۱۲ معروف است. بل ۲۱۲ در جنگ های 
متعددی از جمله جنگ ویتنام، جنگ فالکلند، 
جنگ ایران و عراق، جنگ آزادســازی کویت، 
و جنگ ۲۰۰۳ عراق شــرکت داشته اســت. 
بالگرد های بل ۲۱۲ برای ماموریت های نظامی 
همچون حمل ونقل تاکتیکی، عملیات جستجو 
و نجــات و ایفای نقــش آمبولانــس پرنده، 
عملیات های شناســایی، و پشتیبانی نزدیک 

هوایی استفاده می شود.
محل دقیق شهادت رئیس جمهور و همراهانش 

کجاست؟
بالگرد حامل رئیس جمهوری، آیت الله آل هاشم 
امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان 
شــرقی و چند تن دیگــر از همراهانش برای 
افتتاح سد مرزی »قیز قلعه سی« به آذربایجان 
شرقی ســفر کرده بود، در مسیر بازگشت در 
»جنگل دیزمــار« در محــدوده عمومی بین 
ورزقان و جلفا اســتان آذربایجان شرقی دچار 

سانحه شد.
یک ســوال مهم که در همان ســاعات اولیه 
مفقود شدن رئیس جمهور و همراهانش مطرح 

شــد این بود که چرا عملیات امدادی از عصر 
روز یکشــنبه تا صبح روز دوشنبه ادامه پیدا 
کــرد؟ منطقه ای که بالگرد در آن دچار حادثه 
شــده بود، به شدت سنگلاخ و ناهموار بود، در 
روز حادثه نیز هوای منطقه نامســاعد ارزیابی 
شد و به تدریج نیز بر شدت مه آلودگی و باران 

منطقه افزوده شد.
شرایط ســخت منطقه، امدادرسانی را بسیار 
ســخت کرده بود. به همیــن دلیل نیز حدود 
۲۴۰ نفــر از امدادگران هلال احمر به منطقه 
اعزام شــده و در روستای اوزی مستقر شدند. 
همچنین تیم های پهپــادی، امدادی و مرکز 
ارتباطات رادیویی هلال احمر در منطقه حضور 

داشتند.
تکلیف دولت سیزدهم چه خواهد شد؟

این پرســش که دولت سیزدهم چه می شود، 
پرتکرارترین پرســش روز بود. بر اساس قانون 
اساســی کشور و بنا بر تصمیم رهبری، محمد 
مخبر از صبح روز دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه، 
ســکان هدایت دولت را برای حدود ۲ ماه در 
دست گرفته است، همچنین برای جایگزینی 
مقام وزارت امور خارجه که بر عهده حســین 
امیرعبداللهیان بود، علی باقری کنی به عنوان 

سرپرست انتخاب شده است.
آینده ای کمی دورتر نیز شامل انتخاب رئیس 
جمهور جدید خواهد بــود که طبیعتا کابینه 
خود را نیز خواهد داشت؛ بنابراین چشم انداز 
ماه های آتــی نبرد نامزد های انتخاباتی خواهد 
بود. میثم لطیفی، معاون رئیس جمهور گفته 
است حتی یک روز هم در روند فعالیت دولت 
اختلالی ایجاد نخواهد شــد و تا زمان تحویل 
امور به دولت بعدی همه چیز به روال ســابق 

پیش خواهد رفت.
مراسم تشییع پیکر شهدای حادثه بالگرد چه 

زمانی است؟
مراســم وداع و بدرقۀ پیکر های شــهدا، صبح 
ســه شــنبه، ســاعت ۹:۳۰ در تبریز برگزار 
خواهد شــد. پس از این مراســم، پیکر شهدا 
به فرودگاه مهرآباد تهران منتقل خواهد شــد 
و بعــد از تشــریفات رســمی، بلافاصله پیکر 
شــهدا به قم منتقل می شــوند و مراسم وداع 
و بدرقه پیکر های شــهدا در قم برگزار خواهد 
شد. سپس پیکر شهدا دوباره به تهران منتقل 
می شوند و چهارشنبه مراسم تشییع در تهران 
برگزار می شود. پیکر شهدا پس از پایان مراسم 
در تهران، برای خاکســپاری به مشهد و تبریز 

منتقل خواهد شد.

۵ پرسش و پاسخ مهم درباره شهادت سیدابراهیم رئیسی

امارات یک  درهمسه شنبه اول  خرداد 1403 سال  بیست و یکم 8 صفحه / قیمت 5000 تومان شماره:4962

محرومیت زدایی از سلامت، هدف گذاری ویژه برای مناطق کم برخوردار و مرزی، ارزان 
کردن درمان و دسترسی آسان به خدمات پزشکی؛ استراتژی ای...

یک کارشــناس بازار سرمایه می گوید: ما یک مرگ تدریجی را در بورس و بنگاه های 
تولیدی داشتیم که به بی اعتمادی خیلی بزرگی دامن...

خودروهای برقی وارداتی یکی پس از دیگری به فهرست فروش سامانه یکپارچه خودرو 
اضافه و آماده ورود به بازار می شوند. از طرفی سیاست گزاران...

به گفته یک کارشــناس اقتصادی، اگرچه مثبت شدن نرخ بهره حقیقی اتفاق خوبی 
است، ناکارایی های اقتصاد ایران سبب آسیب دیدن تولید...

مروری بر اقدامات آیت الله رئیسی در حوزه سلامت

فعالان بورس مرگ سرمایه های خود را به نظاره نشستند

هموارسازی مسیر برای تحقق رویای برقی سازی حمل ونقل

هزینه تولید در ایران ۴۰ درصد بیشتر از جهان است

 شهید خدمت و دگرگونی 
چهره »سلامت«

 دولت مسئول مستقیم
 زیان سهامداران است

 حمایت همه جانبه
 از ورود خودروهای برقی

 نرخ بهره حقیقی مثبت
به نام تولیدکننده، به کام سفته باز
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سیاسی، اجتماعیسیاسی، اجتماعی

رهبر انقلاب با تسلیت شهادت رئیس جمهور و همراهان ایشان:

رئیسی  عزیزخستگی نمی شناخت

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پیامی شــهادت رئیس  جمهوری اسلامی ایران و همراهان 
گرامی ایشان را تسلیت گفتند.

متن پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

انا لله و انا الیه راجعون
با اندوه و تاسف فراوان خبر تلخِ درگذشتِ شهادت گونه ی عالم مجاهد، رئیس جمهور مردمی و با 
کفایت و پرتلاش، خادم الرضا علیه السلام جناب حجت الاسلام و المسلمین آقای حاج سید ابراهیم 

رئیسی و همراهان گرامی ایشان رضوان الله علیهم را دریافت کردم.
این حادثه ی ناگوار در اثنای یک تلاش خدمت رسانی اتفاق افتاد؛ همه ی مدت مسئولیت این انسان 
بزرگوار و فداکار چه در دوران کوتاه ریاست جمهوری و چه پیش از آن، یکسره به تلاش بی وقفه 

در خدمت به مردم و به کشور و به اسلام سپری شد.
رئیسی عزیز خستگی نمیشناخت. در این حادثه ی تلخ، ملت ایران، خدمتگزار صمیمی و مخلص 
و با ارزشــی را از دســت داد. برای او صلاح و رضایت مردم که حاکی از رضایت الهی است بر همه 
چیز ترجیح داشت، از این رو آزردگی هایش از ناسپاسی و طعن برخی بدخواهان، مانع تلاش شبانه 

روزیش برای پیشرفت و اصلاح امور نمی شد.
در این حادثه ی ســنگین شخصیت های برجســته ای مانند حجۀالاسلام آل هاشم امام جمعه ی 
محبوب و معتبر تبریز، جناب آقــای امیر عبداللهیان وزیر خارجه ی مجاهد و فعال، جناب آقای 
مالک رحمتی اســتاندار انقلابی و متدین آذربایجان شرقی و گروه پروازی و دیگر همراهان نیز به 

رحمت الهی پیوستند.
اینجانب پنج روز عزای عمومی اعلام میکنم و به ملت عزیز ایران تســلیت میگویم. جناب آقای 
مخبر طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی در مقام مدیریت قوه ی مجریه قرار میگیرد و موظف است به 
همراهی رؤســای قوای مقنّنه و قضائیه ترتیبی دهند که ظرف حداکثر پنجاه روز رئیس جمهور 

جدید انتخاب شود.
در پایان تسلیت صمیمی خود را به مادر گرامی جناب آقای رئیسی و همسر فاضل و بزرگوار ایشان 
و دیگر بازماندگان رئیس جمهور و خانواده های محترم همراهان بویژه والد ماجد جناب آقای آل 

هاشم معروض میدارم و صبر و تسلای آنان و رحمت الهی برای درگذشتگان را مسألت میکنم.

سیّدعلی خامنه ای

هموارسازی مسیر برای تحقق رویای برقی سازی حمل ونقل

حمایت همه جانبه از ورود خودروهای برقی

خودروهای برقی وارداتی یکی پس از دیگری به فهرســت فروش سامانه یکپارچه خودرو اضافه و آماده 
ورود به بازار می شــوند. از طرفی سیاســت گزاران برای گســترش فرهنگ مصــرف خودروهای برقی، 
اقداماتی جهت تســهیل واردات این خودروها انجام دادند؛ ایــن اقدامات از کاهش تعرفه واردات آن ها 

شروع و به شیوه قیمت گذاری آن ها ختم می شود.
عباس علی آبادی، از ابتدای کار خود بر برقی سازی  خودرو در کشور تاکید داشت. البته برخی معتقدند 
زیرساخت برای تردد خودروهای برقی هنوز در کشور به میزان کافی فراهم نیست. عده ای هم می گویند 
طبق اعلام وزارت نیرو، کشــور با کمبود برق مواجه اســت و درصورتی که برنامه ریزی مناســبی برای 
توســعه زیرساخت خودروهای برقی انجام نشود، این دســته از خودروها ممکن است با مشکل روبه رو 
شــوند. در این بین حتی صحبت هایی از فرهنگ ســازی جامعه برای اســتفاده از خودروهای برقی و 
مزیت های آن نیز به گوش می رســید. البته هیچ یک از ایــن گمانه زنی ها مانع واردات خودروهای برقی 

به ایران نشد.
وزارت صمت علاوه بر واردات تاکسی های برقی، در ابتدا تعرفه واردات این خودروها را ۱۵ درصد اعلام 

کرد و حال طبق سازوکارهای صورت گرفته قیمت گذاری این خودروها آزاد اعلام شده است.
ســپهر دادجوی توکلی، سخنگوی شــورای رقابت در این زمینه اعلام کرد: »شورای رقابت خودروهای 
تمام برقی را از فرآیند محاســبه قیمت از سوی ســازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 

معاف کرد.«
این اقدام شــورای رقابت و وزارت صمت همان چیزی است که سال ها فعالان صنعت و خودروسازان بر 
آن تاکید داشــتند. آزادسازی قیمت ها و قیمت گذاری خودرو براساس سازوکار بازار، منطقی ترین روش 
قیمت گذاری اســت. درواقع می توان گفت این اقدام مطلوب وزارت صمت و شــورای رقابت هم به نفع 
واردکنندگان برای واردات بیشــتر خودروهای برقی اســت و هم مشــوق خریداران برای انتخاب این 
خودروها خواهد بود. البته در این میان باید اشــاره کــرد که اکنون میزان خودروهای برقی موجود در 

سامانه یکپارچه قابل توجه است.
طبق اظهار نظر مهدی ضیغمی، مجری طرح واردات خودرو وزارت صمت و رئیس ســازمان توســعه 

تجارت ایران، ۸ هزار دستگاه خودرو وارداتی برقی در سامانه یکپارچه آماده عرضه است.
واردکننــده خودروهــای  داد: »شــرکت های  توضیــح  آنلایــن  اقتصــاد  بــا  در گفت وگویــی  او 
شــده،  بــاز  برقــی  خودروهــای  بــرای  کــه  جدیــدی  ســامانه  از  خــارج  می توانــد   برقــی 
خودرو بفروشند؛ اما بسیاری از شرکت ها ترجیح می دهند در آن سامانه بفروشند و بر قیمت هم نظارت 

وجود داشته باشد.«
اکنون با توجه به این که قیمت گذاری برقی های وارداتی آزاد شــده است، این مساله مطرح می شود که 
چرا ســایر خودروها در مسیر آزادســازی قیمت قرار نمی گیرند؟ پرواضح است که سال ها خودروسازان 
داخلی تحت تاثیر قیمت گذاری دســتوری در مســیر زیان دهی قرار گرفته اند. خودروسازان خصوصی 
هم در ســال ۱۴۰۱ مشمول قیمت گذاری دســتوری شــدند. خودروهای وارداتی نیز به همین شکل 
قیمت گذاری شــدند و هیچ یک با قیمتی اقتصادی تحویل مردم نشدند. حال با آزادسازی قیمت گذاری 
در خودروهــای برقی، این امید وجود دارد که شــورای رقابت و ســازمان حمایــت از تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان، سایر خودروها را در مسیر آزادسازی قیمت گذاری قرار دهند تا سازوکار بازار در نهایت 

بتواند قیمت محصولات خودرویی را تعیین کند.
خودروهای داخلی روز گذشــته کاهش بهای یک تــا ۲۰ میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی که تارا 
اتومــات )۸۵ گانه( )۱۴۰۳( بــا ۲۰ میلیون تومان کاهش ۹۲۲ میلیون تومــان، تارا ۶ دنده V۱ پلاس 
)۱۴۰۳( بــا ۱۱ میلیون تومــان کاهــش ۸۲۶ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ دنــده ای هیدرولیک )۸۵گانه( 
)۱۴۰۳( بــا ۱۰ میلیون تومان کاهش ۷۲۹ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ پانوراما اتومات ارتقا یافته )۱۴۰۳( 
بــا ۹ میلیون تومان کاهش یک میلیارد و ۲۸ میلیون تومان و شــاهین )بدون ســانروف( )۱۴۰۳( با ۷ 

میلیون تومان کاهش ۶۵۰ میلیون تومان قیمت گذاری شدند.
همچنیــن درمیــان خودروهای چینی شــاهد افت بهای ۵ تــا ۷۰ میلیون تومانی بودیــم. جایی که 
قیمــت فونیکس تیگو ۸ پرو مکس هیبرید )۱۴۰۳( بــا ۷۰ میلیون تومان کاهش به ۲  میلیارد و ۹۴۰ 
میلیون تومــان، فونیکــس FX پریمیوم )۱۴۰۳( بــا ۵۰ میلیون تومان کاهش بــه ۲  میلیارد و ۲۰۵ 
میلیون تومان، دیگنیتی پرستیژ )۱۴۰۲( با ۳۰ میلیون تومان کاهش به ۲  میلیارد و ۲۴۰ میلیون تومان، 
 S۵ پلاس )۱۴۰۳( با ۲۵ میلیون تومان کاهش به یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان و جک S۷ هایمــا

نیوفیس )۱۴۰۳( با ۲۰ میلیون تومان کاهش به یک میلیارد و ۵۹۰ میلیون تومان رسید.

ابراهیم رئیسی و همراهانش در بالگرد سانحه دیده 
در منطقه طویل آذربایجان شــرقی، به مقام رفیع 

شهادت نائل شدند.
 ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم روز یکشنبه 
۳۰ اردیبهشــت، پس از افتتاح سد قیز قلعه سی 
به منظور افتتاح ارتقای کیفیت پالایشگاه تبریز به 
این شــهر عازم شــد، اما بالگرد وی در این مسیر 
در منطقه جنگلی دیزمار بین روستای اوزی و پیر 

داوود دچار سانحه شد.
در نتیجه این ســانحه تلخ، ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهوری کشــورمان، آیــت الله آل هاشــم امام 
جمعه تبریز، استاندار تبریز و امیرعبداللهیان وزیر 
امورخارجه و جمعی دیگر از همراهان رئیســی در 

این پرواز به شهادت رسیدند.
بعد از وقوع این حادثه و در حالی که شرایط جوی 
محدوده وقوع حادثه بسیار نامساعد، همراه با بارش 
باران و مه شــدید بــود، صد ها امدادگر از ســوی 
جمعیت هلال احمــر و همچنین نیرو های نظامی 
به محل اعزام شده و عملیات جستجو برای یافتن 

بالگرد آغاز شد.
بنا به روایت ایسنا حتی برخی از کشور ها همچون 
ترکیه، روســیه و ... نیز به شکل داوطلبانه آمادگی 
خود برای مشــارکت در عملیات جستجو را اعلام 

کرده و در آن مشارکت داشتند.
ســرانجام بعد از گذشت حدود ۱۵ ساعت جستجو 
در این محل و علیرغم وجود مه شدید، بارش باران 
و تاریکی هوا امدادگران جمعیت هلال احمر موفق 
به شناسایی محل سقوط این بالگرد در منطقه ای به 
نام »طویل« شدند. پس از آن نیز تیم های امدادی 
و نظامی در محل حاضر شده و اقدامات خود را آغاز 
کردند، اما متاســفانه در نتیجه این سانحه رئیس 
جمهوری کشورمان و همراهانش در این بالگرد به 

شهادت رسیده بودند.
اسامی شهدای حادثه بالگرد رئیس جمهور

اسامی شهدای سانحه هوایی به این شرح است؛
۱-ابراهیم رئیس الساداتی

۲- محمد علی آل هاشم
۳-حسین امیرعبداللهیان

۴-مالک رحمتی
۵- مهدی موسوی

۶-یک نیروی سپاه انصارالمهدی )هویت نامشخص(
۷-خلبان )هویت نامشخص(

۸-کمک خلبان )هویت نامشخص(
۹-کروچیف )هویت نامشخص(

عملیات شناسایی با استفاده از پهپادهای ایرانی
از سوی یگر فرمانده سپاه آذربایجان شرقی گفت: 
جست وجو و رهگیری مکان بالگرد توسط پهپاد های 

ایرانی صورت گرفته است.

سردار اصغر عباســقلیزاده در گفتگو با خبرنگاران 
اظهار کرد: جســت وجو و رهگیــری مکان بالگرد 
توســط پهپاد های ایرانی صورت گرفته است و به 

مکان بالگرد رسیدیم.
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران 
روز گذشته به همراه عده ای از همراه از جمله وزیر 
امور خارجه در مسیر بازگشت از منطقه خداآفرین 
به تبریز دچار سانحه شد و صبح امروز خبر شهادت 
وی و دیگر همراهان او در بالگرد منتشــر شد. اما 
وضعیت اداره کشــور در این شرایط چگونه خواهد 

بود؟
سید ابراهیم رئیسی، هشــتمین رئیس جمهوری 
اســلامی ایران که عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت در 
مسیر بازگشــت از مراسم افتتاح سد قیز قلعه سی 
به ســمت شــهر تبریز، در منطقه ورزقان استان 
آذربایجان شــرقی دچار سانحه هوایی شده بود، به 

همراه تمامی همراهان به شهادت رسید.
از آنجایی که وی شخص اول اجرایی کشور بشمار 
می آمد، ترتیباتی در قانون اساسی پیش بینی شده 
اســت که در صورت عزل یا فــوت نابهنگام رئیس 
جمهوری و ...، وضعیت اداره کشــور چگونه خواهد 

بود.
 مطابــق اصــل ۱۳۱ قانون اساســی »در صورت 
فوت، عزل، اســتعفاء، غیبت یا بیماری بیش از دو 
ماه رئیس جمهور یا در موردی که مدت ریاســت 
جمهــوری پایان یافته و رئیس جمهور جدید بر اثر 
موانعی هنوز انتخاب نشــده یا امور دیگری از این 
قبیل، معــاون اول رئیس جمهور با موافقت رهبری 
اختیارات و مسئولیت های وی را بر عهده می گیرد 
و شورایی متشــکل از رئیس مجلس و رئیس قوه 
قضاییــه و معاون اول رئیس جمهور موظف اســت 
ترتیبــی دهد که حداکثر ظرف مــدت پنجاه روز 
رئیس جمهور جدید انتخاب شود، در صورت فوت 
معاون اول یا امور دیگری که مانع انجام وظایف وی 
گردد و نیز در صورتی که رئیس جمهور معاون اول 

نداشته باشد مقام رهبری فرد دیگری را به جای او 
منصوب می کند.«

در دوره کفالت ریاست جمهوری در ایران نمی توان 
وزیران را استیضاح کرد یا به آنان رای عدم اعتماد 
داد و نیــز نمی تــوان برای تجدید نظــر در قانون 

اساسی و یا امر همه پرسی اقدام نمود.

واکنش های خارجی به شهادت رییس جمهوری و 
هیات همراه

پاکستان عزای عمومی اعلام کرد

شهباز شــریف نخست وزیر پاکســتان در صفحه 
ایکس خود  شهادت رئیس جمهور ایران را تسلیت 
گفت و اعلام کرد: پاکســتان به نشــانه احترام به 
رئیس جمهــور و همراهانش و در همبســتگی با 
ایران برادر، یک روز عزای عمومی اعلام خواهد کرد 

پرچم آن )ایران( نیمه برافراشته خواهد بود.
 نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا در ســاعت 
۱ بامداد به وقت ونزوئلا در تماس تلفنی با حجت 
اله ســلطانی سفیر جمهوری اسلامی ایران، مراتب 
تســلیت و همدردی خود، دولــت و ملت ونزوئلا 
بابت شــهادت جناب اقای رئیســی و جناب اقای 

امیرعبدالهیان و همراهانشان را ابراز داشت. 
مادورو همچنین خواســتار اعلام مراتب تســلیت 
ایشان به مقام معظم رهبری و خانواده های محترم 

جناب اقای رئیسی و امیرعبدالهیان گردید. 
ســخنگوی دولت نجات ملی یمن درباره شهادت 
رئیــس جمهور ایــران: این مصیبــت وارده را به 
رهبــری، دولت و ملت ایران و تمام مســتضعفین 

جهان تسلیت می گوییم. 
 بشار اسد رئیس جمهوری سوریه در پیامی اعلام 
کرد قلبا به نام خود و مردم کشــور عربی سوریه، 
شــهادت ابراهیم رئیســی رئیس جمهور، حسین 
امیرعبداللهیان وزیر خارجه و همراهانشــان را به 
آیــت الله العظمی امام خامنــه ای و دولت و مردم 

دوست، ایران تسلیت می گوییم.
ضمن عرض تســلیت و همــدردی صمیمانه خود 
به رهبر جمهوری اســلامی و دولت و ملت ایران، 
همبســتگی خود را با ملت برادر ایران و با برادران 
مسئول در جمهوری اسلامی اعلام می داریم.پیام 
تسلیت حکیم به رهبر و ملت ایران در پی شهادت 
آیت الله رئیسی و همراهانش  نقش پررنگ آن فقید 

در حیــات انقلابی و سیاســی و فرهنگی ایران و 
منطقــه و جهان را گرامی می داریم و این ســانحه 
را به رهبر معظم انقــلاب امام خامنه ای صمیمانه 
تعزیت می گوییم و با ملت و دولت ایران هم دردی 
می کنیم و به خانواده و بســتگان آن فقید تسلیت 
می گوییم و از خداوند متعــال می خواهیم که آن 
فقید عزیز را مشــمول رحمت واسعه خویش قرار 

دهد و در بهشت برین جای دهد.
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( امروز 
دوشــنبه در بیانیه ای اعلام کــرد: خالصانه ترین 
مراتــب تســلیت و تعزیت و همدردی خــود را با 
رهبر معظم انقلاب اسلامی امام خامنه ای )مدظله 
العالی( و دولت و ملت دوست ایران ابراز می داریم.

نخست وزیر هند: در کنار ایران هستیم
از درگذشت غم انگیز رئیس جمهور متأسف و متاثر 

شدیم.
هند در این دوران غم انگیز در کنار ایران ایســتاده 

است.
بیانیه مهم دولت درپی شهادت ابراهیم رئیسی

بیانیه هیات دولت در پی شــهادت رئیس جمهور و 
هیات همراه به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
مِنَ المُؤْمِنِیــنَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَــدُوا اللهَ عَلیَْهِ 
لوُا  فَمِنْهُمْ مَنْ قَضَی نحَْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ ینَْتَظِرُ وَمَا بدََّ

تبَْدِیلًا
در ســال روز میلاد مسعود حضرت علی ابن موسی 
الرضا علیه السلام روح بلند خادم ملت ایران، خادم 
الرضــا حضرت آیــت الله رئیســی، رئیس جمهور 

مردمی و محبوب آسمانی شد.
رئیس جمهور پرتلاش و خستگی ناپذیر مردم ایران 
که در راه اعتلا و پیشــرفت کشــور جز خدمت به 
مردم بزرگ ایران سر از پا نمی شناخت، بر سر عهد 

خود ایستاد و جان خود را فدای ملت کرد.
هیــات دولت جمهوری اســلامی ایــران با عرض 
تسلیت سانحه جانسوز بالگرد، عروج رییس جمهور 
محبوب و خدوم و مغتنم حضرت آیت الله رییسی 
و همراهانش دکتر حســین امیــر عبدالهیان وزیر 
جهادی امور خارجه، حجت الاســلام و المسلمین 
آل هاشــم امام جمعه تبریز، دکتر مالک رحمتی 
استاندار آذربایجان شرقی و ســایر همراهان را به 
محضر امام عصر )عج(، رهبر عظیم الشــان انقلاب 
اسلامی و ملت شریف ایران تسلیت عرض می کند.

بــه ملت وفادار و قدرشــناس و عزیزمان اطمینان 
می دهیم مســیر پر افتخار و خدمت با تاســی به 
روحیه خســتگی ناپذیر آیت الله رئیسی قهرمان و 
خادم ملت و یار وفادار رهبری ادامه خواهد داشت و 
با استعانت از خدای متعال و همراهی مردم بزرگوار 
کوچکترین خللی در مدیریت جهادی کشور ایجاد 

نخواهد شد.

رئیس مجلس شورای اســلامی با صدور پیامی عروج 
ســیدابراهیم رئیسی در حادثه سقوط بالگرد را گواهی 
روشن دانســت که آن شهید گرانقدر، رئیس جمهوری 
پشت میزنشین و عافیت طلب نبود و برای رسیدگی به 

امور مردم خطرها را به  جان می خرید.
به نقل از خانه ملت، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی، در پی شهادت خادم الرضا، سیدابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهوری، و همراهــان وی در حادثه 

سقوط بالگرد، پیامی صادر کرد.
متن پیام رئیس مجلس شــورای اسلامی به شرح زیر 

است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

مــن المؤمنین رجالٌ صدقوا ما عاهدوا الّله علیه فمنهم 
من قضیٰ نحبه ومنهم من ینتظر وما بدّلوا تبدیلًا.

قلب ملت ایران سراسر اندوه و غم شد. با شنیدن خبر 
جانسوز عروج خادم الرضا )علیه السلام(، سید شهیدان 
اهل خدمت، سیدابراهیم رئیسی )رضوان الله تعالی علیه( 
و همراهان ایشــان در حادثه سقوط بالگرد، غم و اندوه 
و بهت وجود این جانب و تمام دوستداران ایشان را فرا 

گرفت.
علی بن موسی الرضا )علیه السلام( در شب میلاد خود و 
در دهــه کرامت، خادم راســتین و محبوب خود را در 
آغوش کشید و میهمان سفره ائمه اطهار )علیهم السلام( 
ســاخت. حق خدمات صادقه رئیس جمهوری شهید، 

کمتر از شهادت در اثنای خدمت نبود.

در طول بیش از چهار دهه آشــنایی و رفاقت از اولین 
روزهــای مبارزات انقلابی و همچنین همکاری نزدیک 
و هم افزا در ســال های اخیر شاهد خلوص نیت، صفای 
باطن و خدمات شایســته آن شــهید ســربلند در راه 
اعتلای اسلام و انقلاب بودم. مجاهدتی که همواره مایه 
امیدواری ملت ســربلند ایران و خشنودی رهبر معظم 

انقلاب بود.
ایشان در سراســر عمر خود از اولین سال های انقلاب 
اسلامی در سنگرهای مختلف برای خدمت به مردم و 
انقلاب متواضعانه، مخلصانه و شــبانه روزی تلاش کرد. 
 خدمت خســتگی ناپذیر برای ســرافرازی ملت ایران و 
پیشــرفت ایران اسلامی شــاخصه بارز شهید رئیسی 
در تمام مناصب و مســئولیت ها بــود و همین موجب 
محبوبیت ایشان در قلوب مؤمنین به ویژه مستضعفان 

و پابرهنه ها بود.
او یاری صدیق برای امام و رهبری و خدمتگزاری خالص 
برای ملت و سدی محکم در برابر زیاده خواهی دشمنان 
بود. عروج او در حادثه سقوط بالگرد گواهی روشن است 
که آن شهید گرانقدر، رئیس جمهوری پشت میزنشین و 
عافیت طلب نبود و برای رسیدگی به امور مردم خطرها 
را به جان می خرید.اینجانب این ضایعه عظیم را محضر 
بقیۀالله الاعظم )روحی  له  الفداء(، رهبر معظم انقلاب و 
ملت شــریف ایران اسلامی، خانواده مکرم وی و عموم 
بازماندگان، دوستداران، شاگردان، همراهان و همکاران 
شهید رئیسی تسلیت و تعزیت می گویم. رحمت واسعه 

الهی برای آن شــهید خدوم و صبر و اجر و شکیبایی 
برای بیت معزز و بازماندگان آن شهید سرافراز از خداوند 

متعال خواستارم.
همچنین شهادت امام جمعه مردم دار، دلسوز و محبوب 
شهر تبریز، شهید سیدمحمدعلی آل هاشم )رحمۀ الله 
علیه(، شــهادت دیپلمات مجاهــد و انقلابی عزیز ما، 
حســین امیرعبداللهیــان )رضوان الله تعالــی علیه( و 
شهادت ســردار شهید سیدمهدی موســوی، فرمانده 
یگان حفاظت رئیس جمهوری، و شهید مالک رحمتی، 
استاندار آذربایجان شــرقی، و شهادت جمعی از کادر 
پرواز، داغ ســنگین دیگری اســت بر روی غم فقدان 

شهادت رئیس جمهوری شهیدمان.
سید بزرگوار شهید آیت الله آل هاشم استاد بزرگ اخلاق 
و عالمی عامل بود که با رفتار نیکو و مردم داری شایسته 
خود محبوبیتی ویژه نزد مردم داشــت و مروج احکام 

حقه اسلام بود.
شــهید امیرعبداللهیــان نیز در قامــت یک دیپلمات 
انقلابی، نماینده مقتدر و باکفایت مردم شــریف ایران 

در مجالس و مجامع بین المللی بــود؛ مجاهدت او در 
دفاع از حقوق ملت شــریف ایران و ایستادن در مقابل 
زورگویی دشمنان این ملت تا همیشه ماندگار خواهد 
بود. از خداوند متعال برای ایشان رحمت واسعه و برای 

بازماندگان صبر و اجر و شکیبایی مسئلت دارم.
در این میــان، مایه امیدواری ملت ایران کشــتی بان 
حکیــم انقلاب اســلامی حضرت آیــت الله خامنه ای 
)مدظله العالی( اســت؛ پیوند ایشان با امت در تمام این 
سال ها کشور را از ســخت ترین بحران ها و حوادث به 
ســلامت عبور داده اســت و امروز نیز حتماً حکمت و 
 درایــت و مدیریــت و ارتبــاط وثیق ایشــان با مردم

 راهگشــا، آرامش بخش و دلگرم کننــده خواهد بود و 
هیچ گونه خللی در مسیر کشور و انقلاب اسلامی پیش 

نخواهد آمد.
رحمــت خدا و درود بی پایان ملت بــر خادم  الرضا)ع( 
و خادم جمهور شــهید رئیســی، همراهان وی و تمام 
شــهدای خدمتگزار انقلاب شکوهمند اسلامی. یادش 

جاویدان، راهش پررهرو باد.«

وزیر کشــور گفــت: پیکرهای مطهر شــهدای 
خدمت روز سه شــنبه اول خرداد از میدان شهدا 
تا مصلای تبریز بدرقه و ســپس برای آیین های 

پیش بینی شده به تهران منتقل خواهد شد.
احمد وحیدی عصر دوشــنبه پس از شرکت در 
جلســه هماهنگی و برنامه ریزی بدرقه پیکرهای 
مطهر شــهدای خدمت گفت: شــهادت حضرت 
آیت الله رئیســی رئیس جمهور محترم و مردمی 
و خســتگی ناپذیر و شــهید آیت الله آل هاشــم 
امام جمعه محترم تبریــز و نماینده ولی فقیه در 
استان و شهید امیرعبداللهیان وزیر محترم امور 
خارجه و شــهید مالک رحمتی استاندار محبوب 

و پرتلاش آذربایجان شــرقی و همچنین ریاست 
تیم حفاظت و کادر پرواز را به محضر رهبر معظم 
انقلاب و مردم شــریف ایران و مردم شهیدپرور 

استان آذربایجان شرقی تسلیت می گویم.
وی با اشــاره به انتقال پیکرهای مطهر شهدا از 
محل حادثه به شــهر تبریز گفت: مراحل قانونی 
کار در حــال انجــام اســت.وزیر کشــور افزود: 
مراسم باشــکوه بدرقه پیکرهای شهدا فردا )سه 
شــنبه اول خرداد ماه ( از ساعت ۹.۳۰ صبح از 
میدان شــهدا تا مصلا تبریز برگزار خواهد شد و 
سپس این شــهیدان جهت مراسم  و آیین های  

پیش بینی شده به تهران منتقل می شوند.

قیمت دلار پــس از حادثه بــرای بالگرد رئیس 
جمهــور در حالی به صورت هیجانی شــروع به 
رشــد کرد که ســید مرتضی افقــه، اقتصاددان 
معتقد اســت اگر علت این حادثه، توطئه باشد، 

دلار به این سادگی ارزان نمی شود.
همان قدر کــه حادثه بالگرد ابراهیم رئیســی، 
رئیس جمهوری غیرمنتظره و شوکه کننده بود، 
حرکت افزایشــی و هیجانات قیمت دلار پس از 

این حادثه در نوع خود عجیب بود.
بازار ارز تهران روز یکشــنبه ۳۰ اردیبهشت ماه 
در ابتدای گشــایش شــاهد افت قیمت دلار به 
کانال ششــم از کریدور پنجم بــود؛ اما به مرور 
قیمت دلار شــروع به افزایش کــرد تا اینکه در 
ادامه معامــلات نقدی روز، قیمت دلار دوباره به 

کانال نهم کریدور پنجم بازگشت.
قیمت دلار که در معاملات نقدی روز یکشنبه در 
حوالی ۵۷ هزار تومان بسته شد به محض انتشار 
خبر سانحه برای بالگرد رئیس جمهور، دوباره در 
معاملات شبانه رشــد کرد و در معاملات پشت 
خطی وارد کانال ۶۰ هزار تومان شد؛ اما آیا این 

افزایش قیمت ادامه دار است؟
دو راهی دلار بر سر کاهش یا افزایش قیمت

سید مرتضی افقه، اقتصاددان و عضو هیات علمی 
دانشــگاه شــهید چمران اهواز با اشاره به علت 
افزایــش قیمت دلار پس از انتشــار خبر حادثه 
بالگــرد رئیس جمهور به اقتصاد ۲۴ گفت: دلیل 
این افزایش قیمت در شایعاتی است که در پشت 

پرده این حادثه مطرح می شود.
وی افــزود: اگــر این حادثه به صــورت طبیعی 
رخ داده باشــد دلار پس از دو، ســه روز افزایش 
قیمت، دوباره در مســیر ثبات و چه بسا کاهش 
قرار خواهد گرفت؛ اما اگر غیر این باشد بعید به 
نظر می رســد که دلار مسیر کاهش قیمت را در 

پیش بگیرد.
این استاد دانشــگاه معتقد است: اگر این حادثه 
تنها یک حادثه طبیعی باشد التهاب قیمت دلار 
خیلی زود فروکش خواهد کرد و هیجانات از بین 

می رود.
ایــن در حالی اســت که برخی از کارشناســان 
بــازار ارز و اقتصاددانــان هشــدار می دهند که 
مــردم در این شــرایط اقدام به خریــد نکرده 
و تصمیــم جدی نســبت بــه خریــد و فروش 
 ارز اتخــاذ نگیرنــد، زیــرا بازار در این شــرایط

 بی ثبات و هیجانی است.
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چرایی رشد قیمت دلار پس از حادثه بالگرد رئیس جمهورپیکرهای مطهر شهدای خدمت پس از بدرقه در تبریز، به تهران منتقل می شود

 پیام تسلیت رئیس مجلس شورای اسلامی
 برای شهادت خادم ملت ایران

آخرین اخبار از شهادت رئیس جمهور و همراهانش

واکنش دولت های جهان به شهادت سید ابراهیم رئیسی
مسیر پر افتخار و خدمت  دولت ادامه خواهد داشت

سه شنبه اول  خرداد 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4962



خبرخبر

بــه گفته یک کارشــناس اقتصادی، اگرچه 
مثبت شــدن نرخ بهره حقیقی اتفاق خوبی 
اســت، ناکارایی هــای اقتصاد ایران ســبب 
آســیب دیدن تولیــد و رونق ســفته بازی 

می شود.
 پس از اعمال سیاســت گواهی سپرده ۳۰ 
درصدی از سوی بانک مرکزی، اگرچه نرخ 
رسمی ســود ســپرده همچنان ۲۳ درصد 
است، برخی از بانک ها به سپرده ها با مبالغ 
بالا، ســودهایی بیش از ۳۰ درصد پرداخت 
می کنند. از ســوی دیگــر، داده های مرکز 
آمار ایران نشــان می دهنــد نرخ تورم وارد 
کانال ۳۰ درصدی شده و رفته رفته کاهش 
می یابد. در نتیجه به نظر می رســد اقتصاد 
ایران پــس از مدت هــا، به ســمت مثبت 
شــدن نرخ بهــره حقیقی قــدم برمی دارد. 
نــرخ بهره حقیقی که از کســر تورم از نرخ 
سود اســمی حاصل می شود، مدت ها منفی 
بوده که این موضوع هم برای بانک ها و هم 
برای تولیدکنندگان مشــکلاتی ایجاد کرده 
اســت. اما وضعیت تولید و شبکه بانکی، با 
مثبت شــدن نرخ بهره حقیقی چه تغییری 

می کند؟
مرتضی عزتی، کارشــناس اقتصادی و عضو 

هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس، به این 
سوال پاسخ می دهد.

عزتــی در ابتدا به تاثیر ایــن موضوع روی 
بانک هــا پرداخت و توضیــح داد: »اگر نرخ 
بهــره حقیقی بــه طور محسوســی مثبت 
پیدا  افزایــش  بانکی  ســپرده های  باشــد، 
می کنــد. در نتیجه احتمالاً وضعیت بانک ها 
بهتر می شــود. زیرا بانک ها از مصرف منابع 
خود یا پرداخت تحصیلات می توانند ســود 
ببرند و حداقل در ۴۰ سال گذشته، هر قدر 
سپرده داشــته اند، به تناسب آن تسهیلات 
داده اند. اما یکی از علل این وضعیت، منفی 
بودن نرخ بهره حقیقی سپرده ها بوده که به 
تبع آن، نرخ ســود حقیقی وام ها نیز منفی 
یا به میزان اندکی مثبت بوده است. به این 
ترتیب و با شرایط ذکر شده، می توان گفت 

بهتر می شود.« بانک ها  وضعیت 
او ادامــه داد: »با وجود این، در حال حاضر 
نرخ ســود تسهیلات به ندرت زیر ۴۰ درصد 
اســت و وام های با نرخ سود کمتر، فقط به 
از ســوی  پرداخت می شــوند.  افراد خاص 
دیگر، نرخ ســود ســپرده هنــوز به صورت 
رسمی ۳۰ درصد اســت. به این ترتیب اگر 
نرخ تورم به هر علتی بین ۳۰ تا ۴۰ درصد 

باشــد، میزان ســپرده ها بالا نمی رود اما از 
سوی دیگر، اگر نرخ ســود وام ها در بالای 
۴۰ درصد تثبیت شــود، دریافت تسهیلات 
برای بســیاری از بخش هــای تولیدی دیگر 

بود.« نخواهد  به صرفه 
این اقتصــاددان در ادامه اثر بالا رفتن نرخ 
اقتصادی  بنگاه هــای  بر  ســود تســهیلات 
را بررســی کــرد: »اگــر تســهیلات برای 
تولیدکننــدگان به صرفــه نباشــد، بــرای 
بنگاه هــای واســطه گری مالــی همچنــان 
بــه صرفه باقــی می ماند. بنابرایــن، عمده 
تسهیلات به ســمت واسطه های مالی، مثل 
لیزینگ ها و ســفته بازها مــی رود. حتی اگر 
نرخ بهره حقیقی سپرده هم مثبت شود اما 
اختلاف آن با نرخ ســود حقیقی وام حفظ 
شــود، تولیدکننده به هیچ وجه نمی تواند از 
این تســهیلات اســتفاده و فعالیت تولیدی 

کند.«
او در پاســخ بــه چرایی این اتفــاق گفت: 
»علتــش این اســت که در اقتصــاد ایران، 
موانع  جملــه  از  متعــددی  ناکارایی هــای 
دولتــی و خصوصی وجــود دارد که هزینه 
تولید را به شــدت بالا می برد. هزینه تولید 
در ایــران ۲۰ تا ۳۰ درصــد بالاتر از هزینه 
متوســط تولید در دنیاست. از سوی دیگر، 
اگر قرار باشــد هزینه نرخ سود وام حقیقی 
۱۰ درصدی نیز به آن اضافه شــود، هزینه 
تولید در ایران ۴۰ تا ۴۵ درصد بیشــتر از 
دنیا می شــود و این موضــوع، قدرت رقابت 
تولیــد در ایران با جهان را از بین می برد.«

نیســت  این  عزتی تصریــح کرد: »موضوع 
که مثبت شــدن نرخ ســود حقیقی خوب 
نیســت؛ بلکه ناکاریی های اقتصادی ســبب 
آســیب دیدن تولید می شود. از سوی دیگر 
سفته بازی رونق پیدا می کند و ممکن است 
بازار بانکــی نیز متعادل تر شــود. به علاوه 
مالی ســازی در کشور توسعه پیدا می کند و 
این موضوع ســبب تشدید تورم و گسترش 

می شود.« غیرتولیدی  سودهای 
ابزارهای تامین مالی جایگزین برای  ســود 

سفته بازان
اســتاد اقتصاد دانشــگاه تربیت مدرس در 
ادامه به موضوع ابزارهــای جایگزین تامین 
مالی از جمله اوراق گام اشــاره کرد: »همه 
ابزارهــای جایگزین تامیــن مالی که دولت 
بــرای تولیدکنندگان در نظــر گرفته، نرخ 
سودی بالاتر از نرخ ســود تسهیلات دارند. 
امــا تولیدکننــدگان ناچارند بــرای تامین 
مالی از آنها اســتفاده کنند. حتی برخی از 
تولیدکنندگان پول را به نام تولید می گیرند 
اما در بازارهای دیگــر فعالیت می کنند. به 
عنوان مثال، تــورم برخی کالاها ۵۰ تا ۶۰ 
درصد اســت و اگر دریافت کننــدگان این 
پــول، این کالاها را خریــداری کنند و بعد 
بفروشــند، ســود می برند؛ به عبارت دیگر، 
این موضوع برای برخی به صرفه می شــود و 

به صرفه نمی شود.« برای برخی 
به هم ریختــه  فضــای  »در  داد:  ادامــه  او 
اقتصــاد ایران، اگــر بنگاهی بتوانــد برنامه 
تســهیلات، صــادرات و واردات و مبادلات 
خود را به درســتی تنظیم کند، می تواند از 
منافع ایــن به هم ریختگی ها، از جمله تورم 
و اختلاف نــرخ ارز بازار و نرخ ارز وارداتی، 
ســود ببرد. اینها رانت هایی اســت که برای 
برخــی تولیدکننــدگان فراهم اســت، آنها 
حاضرند از ابزارهایی که نرخ ســود بالاتری 

از وام بانکی دارند، استفاده کنند.«
کــرد:  خاطرنشــان  پایــان  در  عزتــی 
»مجموعه ای از عوامل در بازارها وجود دارد 
که باعث می شــود دریافت تســهیلات ۴۰ 
درصــدی برای یک بنگاه فرصت مناســبی 
باشــد و برای بنگاه دیگر نباشد. بنگاه هایی 
یا از حواشی  که بتوانند قیمت گذاری کنند 
دیگر، از جمله تفاوت نرخ های ارز اســتفاده 
کننــد، بــه افزایش نرخ ســود تســهیلات 
اهمیــت چندانــی نمی دهنــد. همچنیــن 
بنگاه هایی که در خرید و فروش اقســاطی 
فعال انــد، می توانند با وام ۴۰ درصدی کالا 
بخرند و کالا را به نرخ اقساطی ۷۰ درصدی 
بفروشند و از این طریق کسب سود کنند.«
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رئیس قوه قضاییه:

رئیس جمهوری به نیرویی مورد 
وفاق در میان جریان های مختلف 

تبدیل شده بود
رئیــس قــوه قضائیــه بــا تســلیت شــهادت 
گفــت:  همــراه  هیئــت  و  رئیس جمهــوری 
رئیس جمهوری در ســال های اخیــر به نیرویی 
مورد وفاق در میــان جریان های مختلف تبدیل 

شده بود.
به نقل از خبرگزاری میزان، غلامحســین محســنی اژه ای )دوشــنبه، ۳۱ اردیبهشت( طی سخنانی در 
نشســت شــورای  عالی قوه قضاییه، بیان کرد: عروج ملکوتی رئیس جمهور و همراهان وی را به محضر 
حضرت بقیۀ الله  الاعظم )عج(، مقام معظم رهبری، مردم عزیز و خانواده های محترم معزا تســلیت عرض 
می کنم و امیدواریم که ان شــاءالله این ارواح پاک و ملکوتی با انبیا عظام، اولیا و شهدای کربلا محشور 

باشند.
وی افزود: امیدواریم همان طور که همیشــه فضل پروردگار متعال شامل حال این امت و کشور و مردم 
بوده، در این ضایعه بزرگ و این عروج نیز خداوند آنچه را بهترین اســت برای این کشور و مردم مقدر 

فرماید.
رئیــس قــوه قضاییه تصریح کرد: جناب آقای رئیســی پیش از ریاســت جمهوری، تقریباً غیر از مدت 
کوتاهی، عمدتاً در مراجع و مراکز مختلف قضایی حضور داشت و در سال های اخیر نیز به نیرویی مورد 
وفاق در میان جریان های مختلف تبدیل شــده بود. ان شاء الله ایشان با انبیا، اولیا و شهدا محشور شوند 
و خداوند به ما نیز توفیق دهد که بتوانیم به صورت خســتگی ناپذیر و مخلصانه در مســیر پیشبرد امور 

کشور حرکت کنیم.
محسنی اژه ای تأکید کرد: مقام ها و مسئولان ذی صلاح قضایی در شوراهای  عالی و نشست های شورای 
امنیت کشور و سایر شوراها و نشست های مربوطه، حضوری فعال و مستمر داشته باشند و با مسئولان 
و دستگاه های ذی صلاح کشور در امر تحکیم امنیت نیز همکاری مجدانه ای را برقرار سازند. قطعاً تمام 
امور کشــور کمافی ســابق با قدرت و تدبیر انجام خواهد شد و اهتمام مسئولان امر به این مهم بیش از 

پیش خواهد بود.

معاون اول رئیس جمهوری:

اعضای دولت بدون هیچ گونه وقفه 
و تعلل به کار خود ادامه دهند

معاون اول رئیس جمهوری بــا بیان اینکه در 
اداره کشور کوچک ترین مشکلی پیش نخواهد 
آمد، گفت: همه اعضای دولت بدون هیچ گونه 
وقفه و تعلل و با همان روحیه و توان همیشگی 

به کار خود ادامه دهند.
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهوری، محمد مخبر )دوشنبه، ۳۱ اردیبهشت( در 
نشست فوق العاده هیئت دولت ضمن تبریک میلاد باسعادت امام رضا )ع( و تسلیت عروج ناگهانی 
رئیس جمهور و هیئت همراه در ســانحه ناگوار بالگرد، ایشــان را انسانی خدوم، مردمی، مخلص و 

ولایی خواند که جز برای رضای خدا و مردم ایران کار نکرد و شهادت حق او بود.
وی افزود: بیش از ســه ســال در کنار این مرد بزرگ کار کردیــم و در ادامه نیز با قدرت، قوت، 
اعتمادبه نفــس و بدون ذره ای تزلزل برای خدمت به مردم تــلاش می کنیم و قطعاً رهنمود مقام 

معظم رهبری و وصیت رئیس جمهور نیز جز این نیست.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری تصریح کرد: چارچوب و پایه های 
نظام، مستحکم و سایه رهبری مستدام است و در اداره کشور کوچک ترین مشکلی پیش نخواهد 
آمد.مخبــر از همه اعضای دولت خواســت بدون هیچ گونه وقفه و تعلــل و با همان روحیه و توان 
همیشــگی به کار خود ادامه دهند، تا جایی که در امورات کشــور و رسیدگی به مشکلات مردم 

هیچ خللی وارد نشود.
وی فقدان وزیر امور خارجه را نیز برای کشور ضایعه ای جبران ناپذیر خواند و گفت: امیرعبداللهیان 
در قامت یک وزیر امور خارجه برای ایران اسلامی در تحولات بین المللی به ویژه بحران غزه خوش 

درخشید و اکنون در کنار شهدای محور مقاومت جاودانه شد.
معاون اول رئیس جمهوری، نماینده ولی فقیه در آذربایجان شــرقی را نیز جزو روحانیون کم نظیر 
کشور و استاندار این استان را مدیری جوان و فعال نامید که فقدان آن ها نیز برای کشور غم انگیز 

و تأسف بار است.
در این نشســت مقرر شد برای برگزاری مراسم تشییع رئیس جمهور و هیئت همراه، کارگروهی با 

مدیریت معاون اجرایی رئیس جمهور تشکیل شود.
همچنین مقرر شــد حکم سرپرســتی وزارت امور خارجه و استانداری آذربایجان شرقی در اسرع 
وقت، پس از طی روال قانونی صادر شــود تا در امورات مربوط به این دستگاه ها نیز وقفه ای ایجاد 

نشود.

هزینه تولید در ایران ۴۰ درصد بیشتر از جهان است

نرخ بهره حقیقی مثبت؛ به نام تولیدکننده، به کام سفته باز

یک کارشــناس بازار ســرمایه می گوید: ما 
یک مرگ تدریجی را در بورس و بنگاه های 
تولیدی داشــتیم که به بی اعتمادی خیلی 
بزرگی دامن زده اســت. به عبارتی درست 
است که بازار ســرمایه دچار مرگ تدریجی 
شــده، ولی می شود گفت که سرمایه فعالان 
بازار بیشــتر دچار مرگ عینی شدند و این 
مســاله یعنی جــو بی اعتمادی که شــکل 

برگرداندنش کار سختی است. گرفته، 
  اردیبهشــت ماه امســال هم برای فعالان 
بورســی آمد نداشــت. در حالی که با اعلام 
پیگیری ریســک هایی چون نرخ بهره توسط 
وزیــر اقتصاد طــی روز های گذشــته تصور 
می شد بورس بتواند کمی از ریزش های خود 
را جبران کند، ناگهان یکی از ســنگین ترین 
ریزش های خود را تجربه کرد، وضعیتی که 
به گفته »حســن حسین نیا« کارشناس بازار 
ســرمایه در نتیجه دســتکاری های مستقیم 

دولت و نگاه بخشی آن به اقتصاد است.
بــر این اســاس در پایــان معامــلات روز 
یکشــنبه، ۳۰ اردیبهشــت شــاخص کل با 
۶۱ هــزار و ۸۲۴ واحدی ریزش مواجه و به 
سطح ۲ میلیون و ۱۰۶ هزار واحدی رسید. 
شــاخص هم وزن بازار نیز ۲۰ هزار و ۴۴۹ 
واحد ریخت و در ســطح ۶۹۴ هزار واحدی 

ایستاد.
حسن حســین نیا، کارشــناس بازار سرمایه 
اخبار  از  متاثــر  بــورس  توضیــح می دهد: 
منفی که وجود دارد متشــنج تر شده است. 
از بند ســوم تبصره شــش بودجه گرفته تا 
گزارش هــای عملکرد ســالانه پالایشــی ها 
و پتروشــیمی ها و کلیت بــازار که متاثر از 
قوانین مصوب سال قبل بوده و تاثیر خودش 
را امسال بر بازار سرمایه گذاشته است. روز 
یکشنبه مشخص شــد که یک شیطنتی هم 
انجام شده  ارائه گزارش توسط شــبندر  در 
بود. در کمــال تعجب ما دیدیــم که حتی 
آن بند ســوم تبصره شش بودجه که مربوط 
به مالیات امســال بود در صورت های مالی 
۱۴۰۲ این شرکت اعمال شده است. این در 
حالی است که آن بند اصلاح شد و کلا قرار 
بود برای امسال صورت بگیرد. بر این اساس 
به نظر می رســد که باید نهاد ناظر نسبت به 

برخورد جدی درباره این مسائل اقدام کند.
به گفته وی در این حین نبود افق روشــن 
پیش روی ســهامداران هم مزیــد بر علت 
شده است. نرخ مربوط به اوراق اسناد خزانه 
که به ۳۸ درصد رســیده هــم می تواند یک 
معضــل برای صندوق هــای فیکس اینکامی 
که الان درصدی از آن ها را دارند باشد و هم 
در عین حال می تواند نشــان دهنده افزایش 
هزینه تامین مالی بــرای بنگاه های تولیدی 

باشد و افق دید را تیره تر کند.

 ریزش بورس
 حاصل نگاه بخشی به اقتصاد است

چرا رشــد بــازار بــه رغم وعده هــا محقق 
نمی شود؟ دولت ســیزدهم با وعده حمایت 
از ایــن بازار کار خود را آغــاز کرد، اما چه 
می شــود که تمام سیاســت گذاری هایش بر 
خــلاف این وعده بوده اســت؟ حســین نیا 
معتقد اســت: به نظر می رســد که یک نگاه 
بخشــی در بــورس در دولت وجــود دارد؛ 
یعنــی حل مســئله در قســمتی از اقتصاد، 
ولی بــدون توجه به بخش هــای دیگر آن. 
مثــلا بــرای برطرف کــردن مشــکل تورم 
سیاســت های به شــدت انقباضــی در نظر 
گرفته شــده مثل طرح گواهی سپرده خاص 
۳۰ درصــدی که بــه نظر می رســد تبعات 
 آن بزرگ تر از چیزی بود که می توانســتند

 پیش بینی کنند.
او می افزایــد: به همین دلیل اســت که ما 
می بینیم که نرخ اســناد خزانــه تا کجا بالا 
رفتــه و آن چیزی که قرار بــود به صورت 
مقطعی انجام بشــود یــا در مقاطعی انجام 
شود به صورت یک قانون رسمی در سیستم 
بانکی دارد پیش مــی رود و عملا نرخ بهره 
موثر بســیار افزایش پیدا کرده است. به نظر 
می رســد که ثبات آن در ماه های آینده هم 
گریبان گیــر صنایــع خواهد بــود. کما این 
که ما شــاهد نامه صنعتی ها به رهبری هم 
بودیم کــه در آن نکات جالبی را از نرخ ارز 
نیمایی گرفته تا نرخ تامین مالی بیان کرده 

بودند.
 این کارشــناس بازار ســرمایه در ادامه به 
اقتصاد ۲۴ می گویــد: بانک مرکزی در این 

حوزه اصلاحــات تدریجی را در پیش گرفته 
اســت، یعنی به تدریــج دارد آن نرخ مورد 
نظر خودش را روی ارز اعمال می کند. طبق 
صحبت هایی که تا چند هفته گذشته رئیس 
کل بانــک مرکزی و وزیــر اقتصاد راجع به 
نــرخ ارزی که به رســمیت می شــناختند، 
داشــتند، بروز بازار توافقی نشان دهنده این 
اســت که نرخ ارزی که به رسمیت خواهند 
شــناخت نرخ بالاتری است. این مساله قطعا 
می تواند به نفع برخی از صنایع باشــد، ولی 
مسئله این است که فعلا در مرحله اول قرار 
اســت که صنایع و شــرکت های کوچک در 

این بازار ورود کنند.
به باور وی باید توجه داشــته باشیم ما یک 
مرگ تدریجی را در بازار سرمایه و بنگاه های 
تولیدی داشــتیم که به بی اعتمادی خیلی 
بزرگی دامن زده اســت. به عبارتی درست 
است که بازار ســرمایه دچار مرگ تدریجی 
شــده، ولی می شود گفت که سرمایه فعالان 
بازار بیشــتر دچار مرگ عینی شدند و این 
مســاله یعنی جــو بی اعتمادی که شــکل 
گرفته، برگرداندنش کار ســختی است. پس 
در برخی موارد اصلاحات تدریجی نمی تواند 
آن تاثیر کلانی که مد نظر باشــد را داشته 

باشد.
حســن حســین نیا در ادامــه با اشــاره به 
اصلاح نرخ خوراک پالایشــی ها خاطرنشان 
می کنــد: بــورس در مقطع فعلــی نیازمند 
حمایت های جدی اســت که آن اراده کافی 
دیده نمی شــود. مثال های زیادی می شــود 
زد. همین دســتوری کــه معاون اول رئیس 
جمهور برای اصلاح نرخ خوراک و محصولات 

پالایشگاهی داده است. الان چهار ماه از آن 
گذشــته، ولی هیچ خبری نیست. در حالی 
که اگر چنانچه اراده کافی برای این مسائل 

بود الان باید اصلاح می شد.
معضــل مربوط بــه خودرویی هــا نیز مورد 
دیگری اســت که این بی ارادگــی را تایید 
می کند. به گفته این کارشناس بازار سرمایه 
زیان انباشــته این صنعت متاثر است از نرخ 
گذاری دستوری است که توسط دولت انجام 
شــده و در حقیقت دولت مسئول این زیان 
سازی برای ســهامداران اســت. ولی حتی 
در مورد تجدید ارزیابــی یا اصلاح قیمت ها 
متناسب با آن قانونی که خود شورای رقابت 
اعلام کرده یعنی متناســب بــا صورت های 
مالــی و هزینه های تولید نســبت به آن هم 
عملی انجام نمی شود. این ها همان مصلحت 
اندیشی در یک بخشــی از اقتصاد بدون در 
نظر گرفتن تاثیــرات آن بر بخش های دیگر 

است. اقتصاد 
حســین نیا در پایان با بیــان این که پیش 
بینی شــاخص کار ســختی شــده اســت، 
توضیــح می دهــد: در حالی که فــرد اول 
دولت به مســئولین اقتصــادی کابینه برای 
می دهد،  ماموریت  بــورس  دغدغه های  رفع 
بورس این هفته با شــدت منفی بیشــتری 
شــروع می شــود. علاوه بر این به طور کلی 
کندلــی که بــه خصوص روز یکشــنبه زده 
شده واقعا پیش بینی را سخت می کند. تنها 
می توان گفت شاخص کل بورس به حمایت 
۲ میلیون و ۱۰۰ هزار واحدی دارد نزدیک 
می شــود و عملا بازدهی بورس پس از چهار 

سال مجددا به سمت منفی پیش می رود.

فعالان بورس مرگ سرمایه های خود را به نظاره نشستند

دولت مسئول مستقیم زیان سهامداران است

سه شنبه اول  خرداد 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4962



wصنعت و خودروصنعت و خودرو w w . n e w s r a h e m a r d o m . i r ۴
چین نمی خواهد با ورود به صنعت خودرو ایران 

خود را بدنام کند

ازآنجا که دولت همچنان مایل به تصدی گری است این بار پای چینی ها 
را وسط کشــیده اما بعید به نظر می رســد آنها بدون برنامه ریزی عمل 
کنند چراکه چینی ها برای توسعه اقتصاد خود در سطح جهان برنامه ای 
دارند تا خود را یک ابر قدرت خوشــنام نشان دهند بنابراین بعید به نظر 

می رسد با خرید سهام خودروسازی ایران خود را بدنام کنند.
قطع به یقین نگاه کلانی که ســال هاســت درباره توسعه صنعتی از آن 
سخن می گوییم، با خرید سهام شــرکت های خودروسازی ایران توسط 
طرف چینی به رویایی دست نیافتنی تبدیل می شود. بنابراین بعید است 

شاهد توسعه صنعتی در کشور باشیم.
در صورتی که دولت سهام خود را به خریدار چینی بفروشد، ایران خودرو 
و ســایپا در بهترین حالت مونتاژکار می شوند، با اینکه چینی ها ابرقدرت 
اقتصادی هســتند اما تکنولوژی ســاخت خودروهــای روز دنیا را به ما 
منتقل نمی کنند. ممکن اســت در حد دادن قطعــه و خودرو با ما کار 
کنند اما درنهایت به نفع تامین درآمد و سود خود از بازار ایران استفاده 

خواهند کرد.
با نگاهی به بخش خصوصی که به مونتاژکار چینی ها تبدیل و ظرفیتش 
دو برابر شده است، متوجه می شویم چینی ها نمی توانند عامل توسعه ما 
باشــند. در ضمن آنچه درباره فروش و واگذاری سهام به چینی ها مطرح 
شــده، خریدن زمان برای پایان یافتن دوره این دولت است و قطعا این 
موضوع هم مثل وعده رئیس جمهور درشــهریور ۱۴۰۱ مشــمول زمان 

می شود و دولتی ها همچنان به کار خود ادامه می دهند.
با ســرمایه گذاری چین شــاهد ایجاد رقابت در صنعت خــودرو ایران 
نخواهیم بود، غیر از ســه خودروساز اصلی، ســایر خودروسازان کشور 
چینی هســتند یعنی اصلی ها عمدتا مبتنی بــر پلت فرم های چری کار 

می کنند بنابراین بعید به نظر می رسد رقابتی صورت بگیرد.
ممکن اســت به لحاظ ظاهری خودروهای متفاوتــی در خیابان ببینیم 
اما تکنولوژی به ایران افزوده نمی شــود چراکه چینی ها مثل ما سیستم 

جزیره ای ندارند، بلکه بسیار مدیریت شده عمل می کنند.
بنابرایــن رقابتی بین خودروســاز ایرانی با چینــی رخ نمی دهد و فقط 
انحصار بازار خودرو به دســت یک سیستم بســیار قوی و متمرکز داده 

می شود.
ممکن اســت خودروهای بی کیفیت و غیراستاندارد ایران خودرو و سایپا 
جمع شــوند و خودروهای دیگری تولید شــوند اما توسعه صنعتی که 

منافع ما را تامین کند، صورت نمی گیرد.

 نوسازی و توسعه ناوگان مینی  بوسرانی 
ضرورت مغفول

بررســی آمار تولید انواع خودرو در سال های پایانی دهه ۹۰ خورشیدی 
نشــان می دهد مینی بوس ها تنها خودروهای تجاری بوده اند که به رغم 
افت تولید دیگر خودروهای کاروتجاری، درمجموع رشــد نســبی خود 
را داشــته اند. به عنوان مثال؛ در کشاکش افت بیش از ۳۶درصدی تولید 
انواع کشنده، کامیون، کامیونت و وانت در سال های ۹۲ تا ۹۸ و برخلاف 
ســقوطی که میزان تولید اتوبوس از سال ۹۷ تجربه کرد، مینی بوس ها 
رشــد حدود ۱۰برابری خود را در آن مقطع رقم زدند که یکی از دلایل 
آن ســرریز شدن بخشــی از تقاضا برای اتوبوس به سمت مینی بوس به 
دلیل قیمت ۳میلیارد تومانی اتوبوس در آن  ســال ها بوده است؛ قیمتی 
که درحال حاضر به ۱۰ تا ۱۵میلیارد تومان برای اتوبوس های شــهری و 

بین شهری رسیده است.
سرپرست وقت ســازمان حمل ونقل شــهرداری تهران در این خصوص 
به صراحــت گفته بود: »چون پول اتوبوس نداریم، مینی بوس می خریم.« 
این سازمان همچنین طی نامه ای به سازمان برنامه و بودجه، درخواست 

صدور مجوز برای خرید مینی بوس به جای اتوبوس را ارائه کرده بود.
بر این اســاس، در ســال های اخیــر انگیزه های اقتصادی بــرای تولید 
مینی بوس در شــرکت های ســازنده خودروهای تجاری بیش تر شده و 
قراردادهایی نیز میان این خودروســازان و شــهرداری ها، دهیاری ها و 
سازمان اتوبوســرانی کشور بسته شــده، اما به نظر می رسد با توجه به 
وجود ۵۱هزار مینی بوس بسیارفرســوده غیرفعال و ۲۹هزار مینی بوس 
فعال در ناوگان برون شــهری ایران با متوســط عمر ۲۸.۰۶ ســال که 
۲۱هزار دستگاه )۸۶ درصد( آن ها نیز فرسوده هستند، نیاز به تامین این 
نوع خودرو بسیاربسیار بیش از این ها است، به ویژه آن که هر مینی بوس 
نو در هر ۱۰۰کیلومتر کمتر از ۱۰لیتر مصرف سوخت دارد، درحالی که 

هر مینی بوس فرسوده بالای ۳۰ تا ۴۰لیتر مصرف سوخت دارد.
طبــق برنامه جامع حمل ونقل و ترافیک شــهر تهــران، در میان انواع 
شــیوه های سفر درون شــهری نیز ســهم مینی بوس ها باید به ۳ درصد 
برســد، اما این ســهم درحال حاضر به کمتر از یک درصد رسیده است 
و همچنــان برخــی مینی بوس ها با عمری بالغ بــر ۳۰ تا ۳۵ در تهران 

مشغول به کارند.
پیشنهاد اتحادیه تعاونی های مینی بوســرانی برای نوسازی این ناوگان، 
اختصاص ۵۰ تا ۷۰درصد مبلغ مینی بوس به صورت تســهیلات و ۲۰ تا 

۳۰درصد به صورت کمک بلاعوض است.

»کرمان موتور« با همکاری یک شرکت معتبر اروپایی محقق 
کرد:

آغاز فعالیت خط تولید گیربکس CVT در ارگ 
جدید بم

شــرکت کرمان موتور در راستای گســترش عمق ساخت داخل 
قطعات و مجموعه های مورد استفاده در محصولات خود، اقدام به 
راه اندازی کارخانه تولید گیربکس CVT با همکاری یک شرکت 

معتبر اروپایی کرده است
شــرکت کرمان موتور در راستای گســترش عمق ساخت داخل 
قطعات و مجموعه های مورد استفاده در محصولات خود، اقدام به 
راه اندازی کارخانه تولید گیربکس CVT با همکاری یک شرکت 
معتبر اروپایی در مجموعه قوای محرکه کرمان خودرو در منطقه 
ویژه اقتصادی ارگ جدید بم کرده اســت. آییــن افتتاحیه این 
مجموعــه، در هفته جاری با حضور مقامات عالیه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و مقامات محلی اســتان کرمان و شهرستان بم 

برگزار خواهد شد.
شــرکت قوای محرکــه کرمان خودرو در ســال ۱۳۸۷ به منظور 
مونتاژ و ســاخت انواع موتــور، گیربکس و اکســل خودروهای 
سواری در منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم تاسیس شد. این 
شرکت در دوران فعالیت خود، به عنوان تامین کننده اصلی قوای 
محرکه )شامل موتور، گیربکس و اکسل( انواع محصولات شرکت 
کرمان موتور، ســابقه تولید و تامین مجموعــه گیربکس خودرو 

پراید را در کارنامه خود دارد.
حال شــرکت کرمان موتور طی سرمایه گذاری جدید در مجموعه 
قوای محرکــه، اقدام به راه اندازی خط تولیــد دو مدل گیربکس 
 CVT کرده است. گیربکس S۳ و J۴ برای خودروهای CVT
تولیــدی این کارخانه در ســدان متوســط اختصاصی شــرکت 
کرمان موتور، کی ام ســی ایگل که با بومی سازی پلت فرم خودرو 
J۴ توســعه داده شده است نیز مورد استفاده قرار خواهد گرفت 
و نیاز سایر خودروسازان نیز توسط کارخانه قوای محرکه کرمان 

خودرو تامین خواهد شد.
بــرای راه اندازی ایــن خط تولیــد، در کارخانه ای به مســاحت 
۲۱۰۰ متر مربــع، بالغ بر ۷ میلیــون دلار و ۱۰۰ میلیاردتومان 
ســرمایه گذاری ارزی و ریالی صورت گرفته است و این مجموعه 
تولیــدی در فاز اول ظرفیت تولید ســالانه ۱۵۰ هزار دســتگاه 

گیربکس را دارد.
محصولات این خط تولید از فناوری VT۲i، به روزترین تکنولوژی 
مورد استفاده در گیربکس های CVT بهره مند است و از تکنیک 
پوکایوکه، خطاناپذیری و بررسی وضعیت کیفی کلیه قطعات در 

سیستم تولید، در آن استفاده شده است.
از جمله مهم ترین دســتاوردهای راه اندازی کارخانه مورد اشاره، 
می تــوان به کاهش چشــمگیر ارزبری و خودکفایــی در تامین 
گیربکس هــای CVT کــه در تولیــد خودروهــای اقتصادی و 
میان رده مورد اســتفاده قرار می گیرند، اشاره کرد. داخلی سازی 
قطعــات و تولید این گیربکس در داخل کشــور منتج به کاهش 

ارزبری به میزان سالانه ۶۰ میلیون دلار در سال خواهد شد.

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس

سازوکار اسقاط خودرو در قانون ساماندهی 
صنعت خودرو اصلاح شد

کارشناســان بازار و صنعــت خودرو معتقدند برای ســاماندهی 
صنعت خودرو لازم است ســازوکار مناسبی برای اسقاط خودرو 

در نظر گرفته شود
در این خصوص روح اله عباسپور، سخنگوی کمیسیون صنایع و 
معادن مجلسگفت: پیش از اصلاح این مکانیزم بازار سیاهی برای 
گواهی اســقاط ایجاد شده بود و تعداد خودروهای فرسوده ای که 
اسقاط می شــدند متناسب با نیاز کشور نبود اما با تلاش مجلس 

این رویه اصلاح شد.
قانون ســاماندهی صنعت خودرو چه راهکارهایی را برای اصلاح 

مشکلات این صنعت ارائه کرده است؟
در این قانون راهکارهای مختلفی برای رفع مشــکلات پیش روی 
صنعت خودرو پیش بینی شده است؛ به طور مثال از یک سو بستر 
حمایت از تولید داخل فراهم شده و از سوی دیگر به دولت اجازه 
دارد بــا واردات، عرضه خودرو به بازار را افزایش و تولیدکنندگان 

داخلی را ملزم به بهبود کیفیت خودروهای داخلی کند.
همچنیــن در این قانــون وزارت صمت مکلف شــد با همکاری 
وزارتخانه های ارتباطات و فناوری اطلاعات، نیرو و راه وشهرسازی 
و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری نسبت به تدوین سند 
راهبردی فناوری های نوین در خودروســازی ازجمله خودروهای 
تمــام برقی، ترکیبی و... و نیز امکان اســتفاده از ســوخت های 

غیرفسیلی دیگر اقدام کند.

 خط ونشان »ایکو« برای الکتریکال های وارداتی خط ونشان »ایکو« برای الکتریکال های وارداتی
 با »تارا هیبرید« و »ری را برقی« با »تارا هیبرید« و »ری را برقی«

پیمایشــی که برای ری را برقی پیش بینی شــده، 
۴۲۰ کیلومتر با یک بار شــارژ کامل اســت. این 
خــودرو تمام برقی بــوده و با اســتفاده از موتور 
الکتریکی پرقدرت، نســبت به خــودرو بنزینی از 

عملکرد بسیار بالاتری برخوردار است
معــاون تحقیقــات، طراحی و تکویــن محصول 
ایران خودرو، با بیان این کــه تارا هیبرید به دلیل 
بهره منــدی از تکنولوژی قــوای محرکه دوگانه، 
به هیچ زیرساختی برای شــارژ نیاز ندارد، گفت: 
»پیش بینــی می شــود ایــن محصــول کاهش 
۴۰درصدی مصرف ســوخت را نســبت به نسخه 
بنزینی به ارمغــان آورد و بدون نیاز به توســعه 
زیرســاخت، کاربری های متنوعی در سطح کشور 

داشته باشد.«
ایران خودرو  با بیــان این کــه  مهدی رادمنــش 
در راســتای شــرح ماموریتی که برای توســعه 
خودروهای مورد نیاز جامعه از طیف ســواری تا 
تجاری دارد، برنامه های وســیعی را تدارک دیده 
و به دنبال اجرای آن هاســت، عنــوان کرد: »این 
برنامه ها در مراحــل  و مقاطع مختلف زمانی اجرا 
می شود. همچنین در راستای سیاست های وزارت 
صمت و تاکید بر تســریع برقی سازی محصولات 
تولیــدی ایران خودرو، برنامه اصلی این شــرکت 
به عنوان بزرگ ترین خودروساز خاورمیانه، طراحی 
و تکوین خودروهای برقی و برقی سازی محصولات 

تولیدی است.«
وی افــزود: »در این راســتا، پروژه های متعددی 
تعریف شده که مهم ترین آن ها، تعریف دو محصول 
هیبرید و برقی اســت. بر اساس برنامه ریزی های 
صورت گرفتــه، محصــول تارا به منظــور کاهش 
مصرف سوخت به تکنولوژی هیبرید و برقی مجهز 
خواهد شــد؛ این پروژه درحال حاضر آغاز شده و 

مراحل اجرایی آن در حال انجام است.«
رادمنش با اشاره به این که بر اساس برنامه ریزی های 
انجام شده، مراحل نمونه سازی تارا هیبرید تا پیش 
از تابستان امســال انجام خواهد شد، اظهار کرد: 
»تســت های تابســتانه در تابســتان سال جاری 
انجام خواهد شد و فاز صنعتی سازی از پاییز آغاز 
می شــود. تا انتهای ســال نیز، مرحله توسعه تارا 

هیبرید به اتمام رســیده و در ســه ماهه ابتدایی 
ســال آینده، این محصول با طــی کردن مراحل 
تجاری سازی و به کیفیت رسانی، قابلیت عرضه به 

مشتریان را خواهد داشت.«
وی با اشــاره به این که به صــورت هم زمان، پروژه 
تولیــد محصــول تمام برقی نیــز در ایران خودرو 
تعریف شــده اســت، بیان کرد: »محصول جدید 
ایران خودرو که با نام ری را عرضه می شــود، اولین 
خودرو کراس اوور ساخت داخل به شمار می رود که 
روی پلت فرم کاملا بومی سازی شــده ایران خودرو 
طراحی شــده و تکوین یافته است. این محصول 
در دو مدل بنزینی و برقی عرضه شده است و در 
جایگاه مناسبی نسبت به رقبای خود قرار خواهد 

گرفت.«
به گفتــه معــاون تحقیقات، طراحــی و تکوین 
محصــول ایران خودرو، نســخه بنزینــی ری را تا 
انتهــای بهار امســال وارد مرحله تجاری ســازی 
خواهد شــد و هم زمان، مرحله برقی ســازی این 
محصول در دست اجراست. پیش بینی می شود تا 
انتهای تابستان امسال، مدل های اولیه ری را تمام 
برقی ساخته شوند و فرآیند تست و صحه گذاری 

آغاز شود.
در ادامه، فاز صنعتی ســازی کلیــد خورده و در 
نهایت، تا انتهای ســال جــاری، این محصول به 
انتهای فاز توســعه رســیده اســت و در سه ماهه 
ابتدایی ســال آینده، به مرحله تجاری ســازی و 

کیفیت رسانی خواهد رسید.
وی با بیان این که ری را برقی از اواخر بهار ســال 
آینده عرضه خواهد شــد، گفــت: »این محصول 
منطبق بر تکنولوژی های روز دنیا بوده و پیمایشی 
که برای آن پیش بینی شده، ۴۲۰کیلومتر با یک 
بار شارژ کامل اســت. این خودرو تمام برقی بوده 
و با اســتفاده از موتور الکتریکی پرقدرت، نسبت 
به خــودرو بنزینــی از عملکرد بســیار بالاتری 
برخوردار است. شــتاب و پیمایش ری را برقی در 
حد خودروهای الکتریکی روز دنیاست و می تواند 

رقیب جدی برای محصولات وارداتی باشد.«
در نسخه برقی ری را شاهد نصب پیشرانه الکتریکی 
با ۱۶۱اسب بخار قدرت و ۳۰۰ نیوتون متر گشتاور 

هســتیم. پکیــج باتری های این خــودرو نیز ۵۳ 
کیلووات ساعت ظرفیت دارند که شارژ کامل آن ها 

با برق شهری ۱۰ ساعت طول می کشد.
جنس این باتری ها اعلام نشــده است، اما به نظر 
می رسد که از باتری های مرســوم لیتیوم یون در 
این خودرو اســتفاده خواهد شد. نسخه الکتریکی 
نخستین کراس اوور داخلی ایران خودرو با یک بار 
شارژ و براســاس چرخه NEDC می تواند ۴۲۰ 
کیلومتر را طی کند. کابین ری را در نســخه برقی 
نیز به نمایشگرهای دوبل عریض مجهز شده است 
که به طور هم زمــان اطلاعات حیاتــی خودرو و 
مشخصات سیستم ســرگرمی را به کاربر نمایش 

می دهند.
شش کیسه هوا، سیستم کنترل پایداری و کنترل 
کشــش، سنســور نور و باران، ســانروف و سقف 
پانوراما، فرمان برقی، سیســتم چندرســانه ای به 
همراه نمایشــگر، رادار نقطه کور، سیســتم ورود 
و اســتارت بدون کلید و ســامانه پایش فشار باد 
تایرها امکانات احتمالی نســخه برقی کراس اوور 

ملی ایران خودرو را تشکیل می دهند.
ســیاری از ســازندگان خودروهای الکتریکی در 
جهــان با فناوری های جدید در زیرسیســتم های 
حیاتــی ماننــد باتــری و موتــور الکتریکی، به 
مشــخصات متفاوت و قابل توجهی دســت پیدا 
کرده اند که گــروه صنعتی ایران خــودرو نیز در 
پروژه خودرو الکتریکی ری را، با رویکرد اســتفاده 
از فناوری های جدیدتر، فراهم ســازی مشخصات 

بالاتری  را هدف گذاری کرده  است.
ایران در حوزه زیرسیســتم ها مانند قوای محرکه، 
دانش طراحی و توسعه، اختلاف چندانی با سطح 
جهانی ندارد، اما در ســه المان پایه مانند سلول 
باتری و سنســورها، فناوری هــای نوظهور مانند 
سیستم های هوشمند و متصل و نهایتا فرآیندهای 
توســعه محصول در ســطح خــودرو و تجمیع و 
صحه گذاری زیرسیســتم ها فاصله هایی با سطح 
جهانی وجود دارد کــه پروژه های فعلی و تقویت 
واحدهای تحقیق و توسعه در آینده نزدیک منتج 
به حذف فاصله های دانشی با سطح جهانی خواهد 

شد.

آغاز میز ششم داخلی  سازی به میزبانی یکی از خودروسازان بزرگ

ابراهیم دوســت زاده: میز ششــم را به میزبانی یکی از خودروسازان بزرگ داریم که 
از دو هفته قبل آغاز شــده است و به زودی به صورت رسمی از قطعه سازان دعوت به 

عمل خواهیم آورد
موضــوع کیفیت در صنعت خودرو طی ســال های اخیر تحــت تاثیر قیمت خودرو، 
تحریم هــا و عدم ارتباطات بین المللی قرار گرفته اســت. کیفیت خودروها نوســان 
شــدیدی دارد و بســته به این که قطعات از کجا تامین شده و تامین کننده درجه یک 
اســت یا درجه دو و ســه، کیفیت خودرو تغییر می کند. در بحــث کیفیت، معمولا 
بین خودروســاز و قطعه ســاز اختلاف نظر وجود دارد. هرچند هــر دو در یک مورد 
اتفاق نظر دارنــد و کیفیت پایین را به قیمت خودرو مرتبط می دانند، اما در مجموع 
خودروســاز، قطعه سازان را مسئول کیفیت پایین و خرابی خودرو می داند و قطعه ساز 
نیز خودروساز را مسئول معرفی می کند؛ قطعه سازان همواره تاکید می کنند که ما آن 

چیزی را تحویل می دهیم که براساس استاندارد و خواسته خودروساز است.
قطعه ســازان تجربه همکاری با رنو و تولید ال۹۰ را دلیلی بر توانایی خود برای تولید 
محصــول باکیفیت می دانند. با این حال، طی یکی دو ســال اخیر برخی خودروها با 
افزایش عمق داخلی ســازی به بازار عرضه شدند و اتفاقا کیفیت اولیه خود را از دست 

داده اند.
بنابراین این سوال مطرح می شود که در همکاری خودروساز با قطعه ساز، این مدیریتِ 
صحیح است که کیفیت خود را تضمین می کند یا قیمت تمام شده قطعات و در نهایت 
خودرو؟ ال۹۰ با نظارت شــدید رنو و استانداردهای بالای این شرکت تولید شد و در 
نهایت این محصول با کیفیت بالا به مشــتری عرضه شد. اما حالا برخی خودروها که 
در ابتدا کیفیت بسیار بالایی داشتند، امروز با داخلی سازی دچار افت کیفی شده اند.
در بخــش پایانی گفت وگو با ابراهیم دوســت زاده، عضــو هیات مدیره انجمن صنایع 

همگن قطعه سازی به بررسی روند کیفی سازی صنعت خودرو پرداختیم.
گفته می شــود از نظر کیفی برای ۵۰ تا ۶۰درصد محصولات دو خودروساز داخلی به 
دلیل قدیمی بودن پلت فرم ها نمی توان اقدام خاصی انجام داد. صنعت خودرو ما چقدر 
امکان افزایش توســعه کیفی دارد و چه پیش نیازهایی دارد؟ آیا امســال برنامه ای از 

سوی وزارت صمت برای کیفی سازی مطرح شده است؟
من به عنوان کســی که ۳۰ســال در این صنعت به طور مستقیم کار کرده  است، اقرار 
می کنــم که ظرفیت افزایش توســعه کیفــی در صنعت خودرو کشــور وجود دارد. 
مثال هایــی هم در این زمینه وجــود دارد. کمتر از یک دهه قبل خودرو ال۹۰ تولید 
می شــد که کیفیت بالایی داشــت و هنوز بعد از ۱۰ســال هم گفته می شود که این 
خــودرو با تعمیرکارها قهر اســت. این جمله ای اســت که در مورد این خودرو ســر 
زبان مردم عادی افتاده، حتی این خودرو فروشــندگان کمــی هم دارد. این خودرو 
با ۶۰درصد خودکفایی توســط همین زنجیره تامین و این دو خودروساز تولید شده 
است. چرا یک خودرو با کیفیت ال۹۰ تولید می شود و یک خودرو با کیفیت پایین تر؟ 

بخشی از ریشه این موضوع به قیمت گذاری دستوری برمی گردد.
زمانی که یک خودرو زیان ده اســت، نمی توان بــرای آن هزینه کرد و کیفیت آن را 
افزایش داد. پس باید مســاله قیمت گذاری دستوری حل شود. اگر بخواهیم به صورت 
کارشناســی و از زاویه و جناح دیگری به این موضوع نگاه کنیم، باید گفت بیشترین 

عیوب کیفی، عیوب ترکیبی است.
 System هاســت؛SDS جای چیزی در صنعت خودرو خالی اســت که شــامل
 B و A یعنی مشــخصات طراحی سیستم ها. قطعه ،Design Specification

عملکرد درستی دارند، اما وقتی با هم ترکیب می شوند، خروجی درستی ندارند.

یا قطعه A و B عملکرد درستی دارند، اما وقتی ۲۰ تا ۳۰سال از تولید خودرو گذشته 
و خودروساز به واسطه اضافه شدن استانداردهای اجباری، مجبور به تغییر بخش هایی 
از خودرو شده است، مشکل عیوب ترکیبی پیش می آید که باید با نگاه مهندسی حل 

شود. مشکل خودرو در سطح سیستم هاست و در سطح قطعه هم نیست.
اگــر بخواهیم خودرو را به زیربخش ها سرشــکن کنیم، یک بخش پایین تر از خودرو 
مربوط به سیستم ها و بخش پایین تر از آن قطعه است. مشکل در سطح سیستم است 

و باید ارگان هایی وجود داشته باشند؛ مشابه آن چه در تمام دنیا وجود دارد.
این ارگان ها در چین هم وجود دارد. شــرکت هایی خدمات SDS می دهند و عیوب 
ترکیبــی را بین این قطعات را کالبدشــکافی می کنند و اگر نیاز به اصلاح و ویرایش 

استاندارد باشد، ویرایش می کنند و در صورت نیاز، نقشه ها را تغییر می دهند.
در این صورت، قطعه ســاز A و B زمانی که قطعه ای را مطابق اســتانداردهای خود 
تولیــد می کنند، عملکرد این مجموعه ها با هم مطابق اســتاندارد باشــد. این عیوب 

ترکیبی است که باید فکری به حال آن شود.
عیوب ترکیبی را باید خودروســازان اصلاح کنند یا یــک نهاد و بخش جدایی آن را 

بررسی کند؟
قاعدتا خودروساز باید بخواهد و آن را الزام کرده و برای آن هزینه کند. درحال حاضر 
برای بخشی از این موارد در هیچ خودروسازی در کشور، این نهاد وجود ندارد. در بدنه 
خودروسازی ممکن است شواهدی برای این پروژه ها به صورت جسته وگریخته وجود 
داشــته باشد، اما این که به صورت اســتاندارد و مدون  و به عنوان یک دپارتمان واحد، 
کســی این خدمات را عرضه کند، وجود ندارد. مواردی را در سال  قبل و حتی امسال 
داشــته ایم که عملکرد مجموعه یا سیستمی در خودرو درست نیست و نارضایتی هم 

بالا بوده است.

سه شنبه اول  خرداد 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4962
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خبر

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت:

شهادت رئیس جمهور مردمی تسلیت باد

مدیر عامل ســازمان بیمه سلامت ایران در پیامی، شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
مردمی کشورمان و همراهان ایشان را به مقام معظم رهبری و همه مردم شهید پرور کشورمان تسلیت 

گفت.
به گزارش راه مردم به نقل از پایگاه خبری ســازمان بیمه سلامت ایران، دکتر محمد مهدی ناصحی در 

این پیام تسلیت نوشت:
َّا إلِیَْهِ رَاجِعُونَ  ِ وَإنِ َّا لِلهَّ إنِ

آیت الله سید ابراهیم رئیسی، خادم  الرضا )ع( هم زمان با شب ولادت امام علی ابن موسی الرضا )ع( در 
راه خدمت به مردم به مقام رفیع شهادت نائل شدند.

این ضایعه دردناک و جان گداز را به محضر مقام معظم رهبری و مردم شــهید پرور کشورمان تسلیت 
عرض کرده و برای همه بازماندگان آرزوی صبر می کنیم.

 پیام تسلیت مرکز امور مشتریان و اطلاع رسانی
 در پی شهادت رئیس جمهور و هیات همراه

مرکز امــور مشــتریان و اطلاع 
پیامی شهادت رئیس  رسانی در 
جمهور کشورمان و هیات همراه 

را تسلیت گفت.
بــه گــزارش راه مــردم به نقل 
از پایــگاه خبری ســازمان بیمه 
سلامت ایران، در پیام مرکز امور 
مشــتریان و اطلاع رســانی این 

سازمان آمده است:
انالله و انا الیه راجعون

ســانحه بالگرد رئیس جمهور و 
هیات همراه در ســفر استانی به 

آذربایجان شــرقی که منجر به شهادت وی و تمام هیات همراه شد موجب تالم و تاسف فراوان گردید، 
این ضایعه اســف بار را به محضر رهبر معظم انقلاب اســلامی، هیات دولت، مجلس شورای اسلامی و 
تمامی ارکان خدمتگزار در نظام مقدس جمهوری تســلیت گفته و برای تمامی شهدا از خداوند متعال 

علو درجات را خواستاریم.

مرکز امور مشتریان و اطلاع رسانی سازمان بیمه سلامت ایران

 تسلیت اعضای هیات مدیره
 سازمان بیمه سلامت ایران به مناسبت شهادت رییس جمهور مردمی

اعضای هیات مدیره ســازمان 
بیمه ســلامت ایران در پیامی، 
شــهادت رییــس جمهــوری 
مردمی کشــورمان و همراهان 
ایشــان را تســلیت گفتنــد: 
این مصیبــت جانگــداز را به 
مقــام معظم رهبــری، ارکان 
نظام اســلامی، دولت و مردم 
شــهید پرور کشورمان تسلیت 

می گوییم.
به گــزارش راه مــردم به نقل 
از پایگاه خبری ســازمان بیمه 
هیات  اعضای  ایران،  ســلامت 
بیمه سلامت  ســازمان  مدیره 
ایران در پیامی، شهادت رییس 
جمهوری و همراهان ایشان را 

تسلیت گفتند:
َّا إلِیَْهِ رَاجِعُونَ  ِ وَإنِ َّا لِلهَّ  إنِ

خبر ناگوار و جان سوز شهادت 
آیت الله رئیســی، آیت الله آل 
هاشــم، وزیــر امــور خارجه، 

استاندار آذربایجان شرقی و همراهان ایشان، همه مردم کشورمان را سوگوار کرده است.
این مصیبت جانگداز را به مقام معظم رهبری، ارکان نظام اسلامی، دولت و مردم شهید پرور 

کشورمان تسلیت می گوییم و برای بازماندگان آرزوی صبر جمیل و اجر جزیل داریم.«

مروری بر اقدامات آیت الله رئیسی در حوزه سلامت

شهید خدمت و دگرگونی چهره »سلامت«

محرومیت زدایی از ســلامت، هدف گذاری ویــژه برای مناطق 
کم برخوردار و مرزی، ارزان کردن درمان و دسترســی آسان به 
خدمات پزشــکی؛ اســتراتژی ای بود که از سوی آیت الله شهید 
ســیدابراهیم رئیسی در دولت ســیزدهم با جدیت دنبال شد و 
اکنون سرعت اجرای بسیاری از پروژه های حوزه سلامت کاملا 
مشهود است و ثمره بســیاری از این طرح ها و برنامه ها بر جان 

جامعه به ویژه جان دردمند بیماران نشسته است.
 آیت الله شهید رئیسی با کلید واژه  خدمت، حمایت از محرومان 
و عدالت خواهی، دولت ســیزدهم را تشکیل داد و در راه خدمت 

نیز به مقام والای شهادت نایل شد.
آیت الله رئیسی دغدغه عدالت داشت، عدالت در آموزش، عدالت 
در دسترسی به خدمات درمانی و دارویی، پزشک و بیمارستان 
و ... همواره تاکید داشــت که »جان مردم از همه چیز برای ما 

مهمتر است. «
واقعیت آن است که دولت سیزدهم در شرایطی در سال ۱۴۰۰ 
روی کار آمد که حوزه سلامت ایام پرچالشی را از سر می گذراند؛ 
موج چهارم کرونا با ویروس انگلیســی جــولان می داد و جان 
می گرفت؛ »واکســن« نیز کلیدواژه مشترک آن روزهای دنیا و 
ماده ای ارزشمند که جنگی بر سر آن به راه بود و در ایران نیز به 

صورت قطره چکانی تزریق می شد.

سیلِ واکسن و پایان اضطرار کرونا
در ادامــه راه در ۱۴۰۰، شــیوع کرونای هندی )دلتا( شــرایط 
مدیریــت بیماری را در کشــور پیچیده تر کرد. با شــکل گیری 
مــوج پنجم و در شــرایط مرگ های ۷۰۰ تایی و لبریز شــدن 
بیمارستان ها از بیماران کرونایی؛ در میانه تابستان برخی اقلام 
دارویی کرونا و از جمله سرم تزریقی کمیاب و توزیع شان به چند 
داروخانه محدود شد و مردم می بایست ساعت ها به این داروخانه 
و آن داروخانه مراجعه می کردنــد و در صف های طویل و گاها 
چند ســاعته برای دریافت دارو و درمان می ایستادند؛ موضوعی 
که رییس جمهور منتخب را در ۲۱ مردادماه و در شــرایطی که 
حدود ۹ روز از استقرارش در نهاد ریاست جمهوری می گذشت، 
به میان ازدحام مردم در داروخانه ۲۹ فروردین به عنوان یکی از 
داروخانه های توزیع کننده داروهای کرونایی کشاند و وی مجددا 
در این بازدید ســرزده تاکید کرد که »همــه توان دولت برای 

موضوع کرونا بسیج شده است.«
رئیســی که در این بازدیــد از نزدیک و بی واســطه در جریان 
مشــکلات مردم در تهیه داروهای مختلــف قرار گرفت، با بیان 
اینکــه »جان مردم از همه چیز برای ما مهمتر اســت«، اظهار 
داشــت: »معاون اول رییس جمهور هم جلسات متعددی برای 
موضوع واردات واکســن و نیــز دارو برگزار کرده و ان شــاءالله 
مجموع این فعالیت ها باعث شــود که مشــکلات در این حوزه 

برطرف شود.«

به این ترتیب بود که روند ورود واکسن به کشور شدت گرفت و 
با همراهی هلال احمر کشورمان، در هر پرواز حدود پنج و بعضا 
تا ۱۰میلیون دوز واکســن کرونا به کشور وارد شد و نهایتا هم 
سرعت تزریق واکســن کرونا در کشور شتاب گرفت. در چنین 
شــرایطی، رئیس جمهور رییسی در شــامگاه سیزدهم شهریور 
۱۴۰۰ و در نخســتین گفت وگوی زنده تلویزیونی خود با مردم 
دوبــاره تاکید کرد که »از ابتدای کار در دولت مســئله کرونا از 
اولویت های دولت بــود و یک حرکت انقلابی همراه با عقلانیت 

نیاز بود.«
در مجموع به دنبال تاکیدات و ورود مستقیم آیت الله رییسی به 
موضوع کرونا و واکسیناسیون علیه پاندمی قرن، مدتی نگذشت 
که واکسیناسیون عمومی به ســرانجام رسید و بیماری مهار و 
کنترل شد و نهایتا هم رییس جمهور  ۳۰ خرداد سال گذشته و 
در نهمین گفت وگوی زنده تلویزیونی خود با مردم مجددا با بیان 
اینکه در ابتدای کار دولت تعداد کسانی که به دلیل کرونا عزیزان 
خود را از دست می دادند بسیار بالا بود، اظهار کرد: »فعالیت های 
اقتصادی و آموزشــی تعطیل بود و حتی برخی هموطنان برای 
تزریق واکسن به کشورهای همسایه می رفتند. آقایان می گویند 
ما دنبال واکســن بودیم اما وضعیت این بود. ما هم تولید و هم 
واردات واکسن را پیگیری کردیم. مراکز واکسیناسیون در کشور 
فعال شد، شش نوع واکسن تولید شد و واردات واکسن هم انجام 
شد. «  و به این ترتیب بود که نهایتا به دنبال مجموعه اقدامات 
انجام شده، مرداد ماه سال گذشته پایان اضطرار کرونا در ایران 

اعلام شد.

بیمه رایگان 5 دهک اول درآمدی
هزینه های سرســام آور درمان بیماری ها و تهیه دارو بویژه برای 
اقشــار کم درآمد و محروم و دسترسی به خدمات درمانی ارزان 
از دیگر دغدغه های مهم رییس جمهور شهید در حوزه سلامت 
بود و بارها درباره آن ســخن گفت و بر لزوم دسترسی عادلانه و 

ارزان قیمت به خدمات باکیفیت پزشکی تاکید داشت. بر همین 
اســاس هم موضوع بیمه رایگان دهک هــای پایین درآمدی در 
دســتور کار دولت قرار گرفت و ابتدا ســه دهک اول جامعه به 
صورت رایگان بیمه شدند و پس از آن نیز براساس مصوبه دولت 
در ۳۰ خــرداد ۱۴۰۲، دهک های چهــارم و پنجم درآمدی به 
مجموع بیمه شدگان رایگان این سازمان اضافه شدند؛ به طوری 
که در دهک ۴ و ۵ به صورت خودکار بیمه رایگان برقرار شــد و 
افرادی هم که در سنوات گذشته تحت پوشش بودند ولی اقدام 
به تمدیــد آن نکرده بودند و دهک درآمــدی آنها ۴ یا ۵ بود، 
رایگان بیمه شدند و به این ترتیب با اضافه شدن ۲ دهک به سه 
دهک قبلی، حدود ۱۲ میلیون نفر در ۱۴۰۲ به طور رایگان بیمه 
شدند که در مجموع حدود ۳۳ میلیون نفر بیمه شده رایگان در 
سطح کشور را شامل می شوند. در همین راستا دهک های ۶ تا ۹ 

درآمدی نیز از تخفیف های بیمه ای بهره مند شدند.

بیمه درمان ناباروری
جوانی جمعیت و اجرای قانون و شناســایی و تفکیک سهم هر 
یک از مشــوق ها در فرزندآوری از دیگر تاکیدات رییس جمهور 
بود که با جدیت پیگیر بود؛ به طوری که شنبه همین هفته )۲۹ 
خرداد( در مراسمی مجددا بر اجرای قانون در این زمینه تاکید 
کرد و در همین راســتا هم از دولت و قوه قضاییه خواســت که 
اقدامات شان در حوزه سقط غیرقانونی جنین را استمرار دهند تا 

جلوی سوداگری گرفته شود.
تشــکیل قرارگاه جوانی جمعیت در وزارت بهداشت و اقداماتی 
در جهت اجرای قانون جوانی جمعیت، از جمله اقداماتی اســت 
که در جهت تاکیدات رییس جمهور در راستای جوانی جمعیت 
انجام شد؛ به طوری که مردادماه سال ۱۴۰۱ بود که سخنگوی 
دولت از همگانی شــدن بیمه درمان ناباروری خبر داد؛ مبحثی 
که بر اساس آن ســازمان بیمه سلامت ایران مکلف شد نسبت 
به پوشــش بیمه ای همه زوجین نابــارور فاقد بیمه پایه مطابق 
آیین نامه بند »الف« ماده )۷۰( قانون برنامه ششم توسعه اقدام 

کند.
در واقع پس از همگانی شــدن بیمــه پایه، بیمه ناباروری هم با 
مصوبه دولت همگانی شــد و بر اســاس جزء )۵( بند »ک« از 
تبصره )۱۷( ماده واحده قانون بودجه ســال ۱۴۰۱، همه مراکز 
درمانی و بیمارســتان های ارائه دهنده خدمات درمان ناباروری 

موظف به عقد قرارداد با سازمان های بیمه گر پایه شدند.

حمایت ویژه از 10۷ گروه بیماری خاص و صعب العلاج
همچنین به اســتناد بنــد ن تبصره ۱۷ قانــون برنامه بودجه 
۱۴۰۱، صندوق بیماری های خــاص و صعب العلاج برای اولین 
بار در ســال ۱۴۰۱ تشــکیل و در تاریخ سوم آبان ماه این سال 
رونمایی شد. به دنبال این تصمیم و با تصویب اساس نامه تشکیل 
صندوق در هیئت وزیران، شورای سیاست گذاری این صندوق در 
وزارت بهداشــت متشکل از وزیر بهداشت، سازمان های بیمه گر 
و نمایندگانی از کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس شورای 
اســلامی تشکیل شد و سازمان بیمه ســلامت ایران موظف به 

پیشبرد اهداف این صندوق شد.
در مجمــوع ۴۰۰ بیمــاری در لیســت بیماری هــای نــادر و 
صعب العلاج قرار دارند و اکنون نیز به اذعان مدیرعامل سازمان 
بیمه ســلامت تعداد بیماری های تحت پوشش این صندوق به 
۱۰۷ گروه بیماری رســیده است. میزان ابتلا به این ۱۰۷ گروه 
بیماری که تحت پوشــش قرار دارند نسبت به سایر بیماری ها 
بیشتر است و جزو موارد پرتکرار هستند. به اذعان مسوولان امر، 
میزان ابتلا به برخی از بیماری هایی که در لیست این ۱۰۷ گروه 

بیماری وجود ندارند، کمتر از ۱۰۰ مورد است.

»سلامت خانواده و نظام ارجاع« در راس اولویت ها
و اما، برنامه »ســلامت خانــواده و نظام ارجــاع« از مهم ترین 
اولویت های وزارت بهداشت در دولت است که در جهت افزایش 
دسترســی به خدمات بهداشــتی و تقویت نظام شبکه کشور 
طراحی و به اجرا گذاشته شد؛ به طوری که در قالب این برنامه 
مقرر شــده در ازای هر ۳ هزار نفر جمعیت، یک تیم ســلامت 
شــامل ۲ مراقب سلامت و یک پزشک مراقب سلامت جمعیت 

تحت پوشش خود باشند.
در راســتای اجرای این برنامه، طــی ۱۴۰۲ ابتدا این برنامه در 
۵۸ شهرستان اجرا شد، سپس در ۹۷ شهرستان به مرحله اجرا 
درآمد و پس از آن نیز تعداد شهرستان هایی که برنامه سلامت 
خانواده در آن ها به مرحله اجرا رسید معادل ۱۹۵ مورد است و 
در مجموع تا کنون ۲۷ میلیون نفر در کشور تحت پوشش این 

طرح قرار گرفته اند.
بر اســاس سیاست های وزارت بهداشــت در اجرای این برنامه، 
هر کد ملی یک پرونده الکترونیک ســلامت خواهد داشت و در 
ازای هر ۳ هزار نفر یک تیم ســلامت شامل ۲ مراقب سلامت و 

یک پزشــک نیاز است که تامین نیروی انسانی مورد نیاز آن در 
شهرهای هدف مرحله به مرحله در دستور کار قرار گرفته است.

ابَرَ بیمارستان ها و دگرگونی چهره درمان
رویکرد دولت آیت الله رییســی در حوزه عمرانی سلامت نیز از 
ابتدا، اتمام و تکمیل پروژه های نیمه تمام بهداشتی و درمانی بود؛ 
چنانچه تعیین تکلیف این پروژه ها در دســتور کار قرار گرفت؛ 
به شکلی که از دو سال گذشــته تاکنون حدود ۱۶ هزار تخت 

بیمارستانی فقط در حوزه درمان تحویل داده شد.
از طــرف دیگر همواره عنوان شــد که اســتراتژی دولت، ارائه 
تمام خدمات بهداشتی و درمانی مورد نیاز مردم در استان های 
محل سکونت شان بود تا به این ترتیب نقل و انتقال بیماران به 
ســایر اســتان ها کاهش یابد و در همین راستا نیز هدف گذاری 
ویژه ای برای برخی مناطق خاص بویژه مناطق محروم و مرزی 
و همچنین جنوب اســتان تهران که محرومیت زیادی در حوزه 

سلامت دارند، شد.
در این بین اما سیاست ساخت کلان بیمارستان ها از اولویت های 
مهم دولت و وزارت بهداشــت بود؛ به طوری که افتتاح چند ابَرَ 
بیمارستان را طی بیش از دو سال گذشته شاهد بودیم و به این 
ترتیب پس از انقلاب اولین بیمارستان های ۱۰۰۰ تخت خوابی 
در این دولت ساخته شــد و در همین راستا، کلان بیمارستان 
۱۰۰۰ تختخوابــی حضرت مهدی)عج( و بیمارســتان غدیر با 
بیش از ۸۲۱ تخت در پایتخت افتتاح شد. بیمارستان کودکان 
حکیــم نیز از دیگر پروژه هایی بود که تحت عنوان نخســـتین 
بیمارسـتان تخصصـی دولتی کـــودکان در سال های پـس از 
انقـــلاب و به عنوان بزرگترین پردیس ســلامت شهر تهران به 
بهره برداری رســید و رکورد ساخت بیمارستان در ۲۷ ماه را به 

ثبت رساند.
در هر حال بنابر اعلام مسوولان وزارت بهداشت، در حوزه درمان 
۷۹ پروژه مهم بیمارســتانی دیگر نیز در دستور کار است و بین 
۸ تا ۱۰ بیمارستان ۱۰۰۰ تختخوابی در دست ساخت، طراحی 
و تامین مالی قرار دارد و عنوان شــده بــود که تا پایان ۱۴۰۲ 
قرار اســت ۷۰۰۰ تخت بیمارستانی دیگر نیز با اولویت مناطق 
محروم و مرزی، تکمیل، تجهیز و تحویل شود که در تاریخ کشور 

بی سابقه و رکورد است.
با این حســاب، اکنون بالغ بر ۱۶۰ هزار تخت بیمارســتانی در 
کشــور داریم و می توان گفت کــه افزایش ۱۰درصدی مجموع 
تخت های بیمارستانی پس از انقلاب، طی همین دو سال اخیر 

صورت گرفته است.

حذف پول از درمان زیر ۷ ساله ها
حذف »پــول« از درمان کودکان زیر هفت ســال؛ جدیدترین 
اقدام دولت رییس جمهور شهید در جهت دسترسی به خدمات 
پزشکی و به نوعی سرمایه گذاری برای سلامت جامعه است؛ خبر 
خوبی که با وجود تحریم ها و مشــکلات اقتصادی، توسط دولت 
اعلام و اجرایی شــد و اکنون مراکز درمانی موظف به اجرای آن 

هستند.
از اواخر ســال گذشــته درمان رایگان کودکان زیر هفت سال 
مکررا مطرح و نهایتا هم از حدود اســفندماه به اجرا گذاشــته 
شد تا والدین این کودکان به شرط برخورداری از بیمه پایه، در 
روند درمان دلبندشــان، رنجی جز رنج بیماری نداشته باشند و 

با خیالی آسوده از بابت هزینه ها، مراحل درمانی را طی کنند.
در مجموع درمان رایگان کودکان زیر هفت ســال در راســتای 
اجــرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و با اســتناد 
به بند الف ماده ۹ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور، 
صورت گرفت و طبق آن همه خدمات بستری و سرپایی کودکان 
زیر ۷ ســال، به اســتثنای داروهای ســرپایی در مراکز دولتی 

دانشگاهی رایگان  شد.
بر همین اســاس، سازمان های بیمه گر پایه مکلفند ۱۰۰ درصد 
تعرفه دولتی برای خدمات سرپایی و سرپایی فوریت های پزشکی 
شامل معاینه، آزمایشگاه، تصویربرداری و توانبخشی و همچنین 
خدمات بستری و بستری فوریت های پزشکی را پرداخت کنند.

در همین راستا اخیرا دکتر سعید کریمی - معاون درمان وزارت 
بهداشت  از لحاظ بودجه ۲.۵ همتی برای درمان رایگان کودکان 
کمتر از هفت ســال خبر داد و تاکید دارد که »تمام هزینه های 
درمانی ســرپایی و بســتری به جز داروی ســرپایی از خدمات 
رایگان درمان این گروه ســنی است.«وی همچنین با اشاره به 
فعالیت ۲۳ بیمارســتان تخصصی کودکان در کشور، گفت  که 
»نه تنها بیمارســتان های تخصصی به ارائه خدمات می پردازند 
بلکه ۷۰۰ بخش ویژه کودکان در بیمارســتان های کشور وجود 
دارد.معاون درمان وزارت بهداشت تاکید دارد که »هیچ بهانه ای 
برای اجرا نکردن این طرح وجــود ندارد؛ چرا که به یک قانون 

تبدیل شده و همه موظف به اجرای آن هستند.«

از دارویاری و مقابله با فســاد تا تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری پس از 15 سال تاخیر

اجرای طرح دارویاری در جهت مقابله با فساد در حوزه ارز ۴۲۰۰ 
تومانی، مبارزه با قاچاق معکوس داروی ارزان ایرانی و همچنین 
تاکید بر تثبیت و کاهش پرداختی از جیب مردم در خرید دارو 
با افزایش پوشش های بیمه ای و تضمین عدم افزایش پرداختی 
از جیب مردم و همچنین اجــرای قانون تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری پس از ۱۵ سال تاخیر، افتتاح و بهره برداری از ۲۰۰۰ 
پروژه بهداشتی در مدت دو سال در راستای بازسازی نظام شبکه 
بهداشــتی، ارائه خدمات رایگان در جهت بهبود تغذیه مادران 
باردار و کودکان و تجویز رایگان مکمل ها، کاشت رایگان حلزون 
شنوایی در کودکان ناشنوا برای اولین بار در کشور و صفر شدن 
صف انتظار برای عمل جراحی مذکور در تمام استان ها و توزیع 
۲۸۰۰ پزشــک متخصص با تمرکز بر مناطــق محروم و کمتر 
برخوردار و رشد بالغ بر ۵۰ درصدی توزیع نیروی متخصص در 
مقایسه با سال های گذشته از دیگر اقدامات دولت شهید جمهور 

در بیش از دو سال گذشته است.
یادش گرامی و امید که خط خدمت وی ادامه یابد./ایسنا

وزیر بهداشت:شهید رییسی در خدمت به سلامت جامعه پیشگام بود
وزیر بهداشت در پیامی شهادت رییس جمهور 
و هیات همراه را تســلیت گفت و تاکید کرد 
که شــهید دکتر رییســی در خدمت به نظام 

سلامت جامعه پیشگام بود.
به گــزارش راه مــردم و بنابر اعــلام وزارت 
بهداشــت، در متن کامل پیام تســلیت دکتر 
بهرام عیــن اللهی، وزیر بهداشــت، درمان و 

آموزش پزشکی آمده است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

لوُا تبَْدِیلًا مِنَ المُؤْمِنِینَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللهَ عَلیَْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضَی نحَْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ ینَْتَظِرُ وَمَا بدََّ
شهادت در مسیر خدا، برای بزرگ مردی که از مردم برآمد، با شادی و غم آنها زیست، برای پیشرفت 
و بالندگی شــان شــب را از روز نشناخت و سرانجام در سخت ترین مناطق این مرز پر گهر، آخرین 
امانت الهی که جانش بود را در طبق اخلاص نهاد؛ از حریم خورشید خراسان که خدمتش افتخار او 
بود، تا کوه های بلندِ آذربایجان که پیکرش را در آغوش گرفت؛ تمام خاک ایران همیشــه سرفراز، بر 

مجاهدت  های مردی که حالا مفتخر به نام شهید است، شهادت می دهد.
اســاتید نظام سلامت و همکارانم در این ســال های پر تراکم خدمت بر این حقیقت گواه اند که آن 
شــهید والامقام در خدمت به ســلامت جامعه پیشــگام بود و در پرده آخر، زندگی مادی آن شهید 

بزرگوار فدای پیشرفت، امنیت و سلامت ایران اسلامی شد.
بی شــک این حادثه جانگداز نقطه عطف انسجام و افزایش همبســتگی ملی در بین آحاد نخبگان 
و مردم خواهد بود و همه دســتگاه های دولتی از جمله وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 

همچون گذشته در فرآیند خدمت به ایران اسلامی سرافراز خواهند بود.
اینجانب ضمن تسلیت شهادت رییس جمهور اسلامی ایران، آیت الله سید ابراهیم رییسی، آیت الله 
آل هاشم، دکتر حسین امیر عبداللهیان و همراهان عزیزشان، به امام عصر)عج(، رهبر معظم انقلاب، 
مردم عزیز و قدرشناس و جامعه معزز سلامت، برای این شهیدان بزرگوار، علو درجات و برای مردم 

ایران اسلامی و خانواده شریف ایشان، صبر و سلامت مسئلت دارم.«

سه شنبه اول  خرداد 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4962
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 پیام تسلیت معاون وزیر نفت در امور پالایش  و پخش 
در پی شهادت خادم الرضا

پیام تسلیت دبیرکل جی ئی سی اف برای شهادت  غم انگیز خادم جمهور ایران

مدیرعامــل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی 
در پیامی با ابراز تأســف و تأثــر فراوان در پی 
رئیســی،  شــهادت خادم الرضا، ســیدابراهیم 

رئیس جمهــوری و جمعی از همراهان ایشــان 
گفت: بی شــک، رسالت و آرمان های جهادگونه 
و »شــوق خدمتگــزاری« آن فقیــد بزرگوار، 

هرگز متوقــف نخواهد ماند.به نقل از شــرکت 
ملی صنایع پتروشــیمی، در متن پیام تسلیت 
مرتضی شاهمیرزایی در پی شهادت خادم الرضا، 

سیدابراهیم رئیسی آمده است:
ِ أمَْوَاتاً بلَْ  َّذِینَ قُتِلُوا فیِ سَبِیلِ اللهَّ »وَلَا تحَْسَبَنَّ ال

ِّهِمْ یرُْزَقُونَ أحَْیَاءٌ عِنْدَ رَب
با تأســف و تأثــر فراوان شــهادت خادم الرضا، 
دکتر آیت الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
محبوب کشورمان و جمعی از همراهان ایشان 
را که در مسیر خدمت و جهاد به میهن اسلامی، 
به درجه رفیع شهادت رسیدند، به محضر مقام 
معظم رهبری مدظله العالی و ملت شریف ایران 

اسلامی تسلیت عرض می کنم.
بی شــک، رســالت و آرمان هــای جهادگونه و 
»شوق خدمتگزاری« آن فقید بزرگوار به عنوان 
دومین رئیس جمهور شهید ایران اسلامی که در 
شب میلاد هشتمین اختر تابناک آسمان ولایت 
و امامت به درجه رفیع شهادت نائل شد، هرگز 

متوقف نخواهد ماند.گواه مــا، فرموده ولی امر 
مســلمین جهان امام خامنه ای )مدظله العالی( 
اســت که فرمود: »هیچ اختلالی در کار کشور 
بــه  وجود نخواهد آمــد و کارها منظم به پیش 
خواهد رفت.«خانواده بزرگ صنعت پتروشیمی 
در اقص نقاط کشــور ضمن همدردی با ملت و 
دولت مردمی، همچنان بــه راهبردهای کلان 
خود در مسیر پیشرفت و تعالی کشور عزیزمان 
متعهد اســت و همچــون ایام پرفرازونشــیب 
گذشــته، بــا همراهــی صادقانــه و متعهدانه 
تمــام کارکنان خدوم خود، با عزمی راســخ به 
فعالیت های اجرایی صنعت پتروشــیمی در این 
روزهای پراندوه ادامه می دهد؛ چراکه امام راحل 
)ره( فرمودند: کاری که برای خداست، نه برای 
افراد، نه برای اشــخاص، نه برای شخصیت ها، 
ایــن کار رکود نمی کند با رفتن افراد و با رفتن  
شخصیت ها. ... برای اینکه خدا هست. رجایی و 

دیگران اگر نیستند، خدا هست.«

پیام تسلیت معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی برای »شهید جمهور«

افزایش 2.۵ برابری صادرات نفت خام ایران در دولت سیزدهم
خبر

خبر

۶۰ لیتر سهمیه بنزین خرداد ۱۴۰۳ بامداد فردا شارژ می شود

۶۰ لیتر ســهمیه بنزین خردادماه خودروهای شــخصی بدون هیچ گونه تغییری، ســاعت صفر بامداد 
سه شنبه )یکم خرداد( در کارت های هوشمند سوخت شخصی شارژ می شود.

این سومین ســهمیه ماهانه سال ۱۴۰۳ است که به کارت های هوشمند سوخت شخصی واریز خواهد 
شد. همچنین، ســهمیه ســوخت خودروهای عمومی و خدماتی مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت 

مصرف سوخت واریز می شود.
ســهمیه بندی بنزین از ســاعت صفر روز جمعه، ۲۴آبان ۱۳۹۸ براساس مصوبه شورای عالی هماهنگی 

اقتصادی سران سه قوه، برای همه وسایل نقلیه بنزین سوز آغاز شد.
سقف ذخیره سهمیه بنزین کارت های هوشمند سوخت برای مالکان خودروهای شخصی و موتورسیکلت ها 
هم اکنون ۶ ماه است؛ بنابراین سهمیه واریزی ماهانه خودروهای شخصی و موتورسیکلت ها، در صورت 

استفاده نکردن، حداکثر تا ۶ ماه در کارت های هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد بود.
هم اکنون کشور در شرایط ناترازی تولید و مصرف بنزین قرار گرفته و لازم است مدیریت بهینه  مصرف 
ســوخت و استفاده از کارت سوخت شخصی به منظور جلوگیری از عرضه خارج از شبکه سوخت، بیش 

از پیش مدنظر قرار گیرد تا کشور را در معرض خطر واردات سوخت قرار ندهد.

 پیام تسلیت معاون امور بین الملل و بازرگانی وزیر نفت
 برای شهادت خادم ملت ایران

امور  در  نفت  وزیر  معاون 
بازرگانــی  و  بین الملــل 
شــهادت  پیامــی  در 
رئیســی،  ســیدابراهیم 
حسین  و  رئیس جمهوری 
امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجــه و همراهان را به 
الاعظم  بقیــه الله  حضرت 
مقام  و  فــداه(  )روحــی 
معظم رهبــری )مدظله( 
این  و خانواده های داغدار 

عزیزان تسلیت گفت.

 متن پیام تسلیت احمد اسدزاده به شرح زیر است:
»درگذشت شهادت گونه حضرت آیت الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری و حسین امیر عبداللهیان، 
وزیــر امور خارجه و دیگر همراهان را به حضرت بقیــه الله الاعظم )روحی فداه( و مقام معظم رهبری 

)مدظله( و خانواده های داغدار این عزیزان تسلیت عرض می کنم.
رئیس جمهوری که در سلک خادمان حضرت ابالحسن الرضا علیه السلام بود در شب میلاد آن حضرت 
در آغوش آن امام همام آرام گرفت. بدون شک از دست دادن این عنصر خدوم که بدون توقع، خالصانه 
و شبانه روزی مشغول خدمتگزاری به مردم بود خسارتی بزرگ برای ملت ایران است و مردم این خطه 

نیز نشان داده اند همواره قدرشناس خادمان خود بوده اند.
ایــن دولت مردمی در عمــر کوتاه خود الگوی درخشــانی از تعهد، ولایت پذیری، جهاد، شــجاعت و 

جوانگرایی را به منصه ظهور رساند که می تواند الهام بخش آیندگان باشد.
امیرعبداللهیــان نیــز الگوی شایســته ای از یک دیپلمات انقلابی و بســیجی را به نمایش گذاشــت. 
مجاهدت های خالصانه وی در پیشــبرد دیپلماسی انرژی کشور قابل انکار نیست و این خدمات ماندگار 

در دیوان الهی ثبت و ضبط شده و از وی دست گیری خواهد کرد، ان شاءالله.
اینجانب درگذشت شهادت گونه این بزرگواران را تسلیت عرض کرده و از خداوند متعال مسئلت دارم تا 

صبر عنایت فرموده و به احسن وجه جبران و ان شاءالله عاقبت ما را نیز ختم به شهادت کند.«

تشریح مصوبه های نشست فوق العاده هیئت وزیران

سخنگوی دولت مصوبه های نشست فوق العاده هیئت وزیران را تشریح کرد.
به نقل از پایگاه اطلاع رســانی دولت، علی بهادری جهرمی )دوشنبه، ۳۱ اردیبهشت( 
در گفت وگویی ضمن تسلیت شــهادت سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری، حسین 
امیرعبداللهیــان، وزیــر امور خارجه و هیئت همراه به مردم کشــورمان گفت: محور 
اصلی صحبت های اعضای هیئت دولت در نشست عادی ای که پس از دقایق ابتدایی 
انتشــار خبر این سانحه برگزار شد و نیز در نشســت فوق العاده  صبح امروز، در کنار 
یاد و خاطره آیت الله رئیسی، این بود که ایشان تأکید داشتند مسیر خدمت به مردم 

نباید دچار وقفه شود.
وی افزود: رئیس جمهوری تأکید داشــت روزهای تعطیل برای مردم تعطیل است، اما 

کسی که مسئولیت پذیرفته است باید وقت مضاعف بگذارد.
سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه هیئت وزیران خدمت مضاعف را در دستور کار خود 
قرار داده اســت، گفت: با این نگاه، هیئت دولت مصوبات جاری خود را داشــت. مثلًا 
هیئت تطبیق مصوبات مجلس به برخی آیین نامه های مصوب هیئت وزیران ایرادهایی 

همچون ضریب حقوق کارکنان داشت که بررسی و اصلاح شد.
بهادری جهرمــی ادامــه داد: همچنین لایحــه موافقت نامه ایران و ســوریه که جزو 

اولویت های رئیس جمهوری بود، نهایی و به مجلس شورای اسلامی ارسال شد.
وی تصریــح کرد: در کنار مصوبات جاری هیئت وزیران که بدون توقف انجام شــد، 
معاون اول رئیس جمهوری، دســتور تشــکیل ۶ کارگروه اجرایی برای مدیریت این 
شرایط شامل کارگروه تشریفات برای تشــییع شهدا، کارگروه اقتصادی برای تمرکز 
بر بازار در مســیر خدمت به مردم، کارگروه رسانه و کمیته بین الملل برای هماهنگی 

حضور مقام های خارجی در مراسم تشییع شهدا را صادر کرد.
ســخنگوی دولت گفت: علی باقری، معاون وزیر امور خارجه، با دســتور معاون اول 
به عنوان مسئول کارگروه بین الملل منصوب شد. همچنین، وزیر امور اقتصاد و دارایی، 
وزیر صمت، رئیس ســازمان برنامه و بودجه، وزیر جهاد کشاورزی و رئیس کل بانک 

مرکزی گزارش هایی از عهد دولت سیزدهم با مردم ارائه کردند.
بهادری جهرمی با بیان اینکه برکات حضور آیت الله رئیســی در شــهادت ایشان نیز 

نمایان است، بیان کرد: وفاق و وحدت هیئت وزیران کاملًا نمایان است.

خبر خبر

مدیرعامــل شــرکت ملــی پالایــش و پخش 
فرآورده هــای نفتــی ایران در پیامی شــهادت 
رئیس جمهوری خدمتگــزار مردمی و همراهان 
وی را تســلیت گفت.به نقــل از شــرکت ملی 
پالایش و پخــش فرآورده های نفتی ایران، متن 

پیام جلیل سالاری به شرح زیر است:
»بسم  رب الشهدا و الصدیقین

شهادت اتفاقی نیست، سعادتی است که نصیب 
هرکس نمی شود.

باید شهیدانه زندگی کرد تا شهیدانه بمیری...
شــهادت خادم الرضای مخلص، ســید شهیدان 
خدمت رئیس جمهــور محبوب و خدوم حضرت 
آیت الله رئیســی، دکتر حســین امیرعبدالهیان، 
وزیــر جهادی امــور خارجه، حجت الاســلام و 
المســلمین آل هاشــم، امام جمعه تبریز، دکتر 
مالک رحمتی، اســتاندار آذربایجان شــرقی، و 
ســایر همراهان ایشــان ملت را در غم و ماتمی 

عمیق فرو برده است.
با قلبــی آکنده از انــدوه این ضایعــه بزرگ و 

شهادت مسئولان خدمتگزار مردم را به حضرت 
ولی عصر )عج(، مقام معظــم رهبری حفظه الله 
تعالی، هیئــت محترم دولت، خانــواده محترم 
شــهدا، مردم شــریف ایــران و کارکنان خدوم 
صنعت پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
تسلیت عرض کرده از خدای قادر متعال توفیق 
ادامه راهشان را مسئلت می نمایم.امیدوارم روح 
شــهدا با اولیای الهی محشــور شود و حضرت 
موســی بن الرضا)ع( در روز میلادشان مهمانشان 

فرماید.«

دبیــرکل جی ئی ســی اف طی پیامی شــهادت 
رئیس جمهوری و همراهانش در ســانحه هوایی 
را به خانواده  محترم ایشــان، وزیر نفت و ملت 

ایران تسلیت گفت.
، متن پیــام محمــد حامل، دبیــرکل مجمع 
کشــورهای صادرکننده گاز )جی ئی سی اف( به 

شرح زیر است:

ٰهِ وَإنِاَّ إلِیَْهِ رَاجِعُونَ إنِاَّ للَِّ
»اینجانــب با اندوه عمیــق و دلی آکنده از غم، 
از طرف اعضای مجمع کشــورهای صادرکننده 
گاز، فقــدان غم انگیز ســید ابراهیم رئیســی، 
حســین  ایــران،  اســلامی  رئیس جمهــوری 
امیرعبداللهیــان وزیــر امور خارجــه، و دیگر 
همراهان را در ســانحه هوایی، به شــما و ملت 

ایران تسلیت عرض می کنم.
آقای رئیسی، رئیس جمهوری با بصیرت و فداکار 
بود و درگذشــت نابهنگام ایشــان نه تنها برای 
ایران بلکه بــرای خاورمیانــه و جامعه جهانی 

ضایعه ای دردناک است.
دفاع پرشور آقای رئیســی از مردم مظلوم غزه 
همیشــه در یادها می ماند و همــواره قدردان 
ایشــان خواهند بود؛ در ایــن روزهای پر از غم 
و انــدوه، مراتب همدردی خود را با خانواده  آن 
مرحوم ابراز و در این دوران سخت برایشان صبر 

و شکیبایی آرزو می کنم.
فکــر و دعای ما با در این لحظه های ســخت با 
بازماندگان آنان و همه ملت ایران اســت، روح 

رفتگان در آرامش ابدی باد. 

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران در تشــریح 
دستاوردهای مهم این شرکت در دولت سیزدهم 
با اشــاره به ۲.۵ برابر شــدن صادرات نفت خام 
در شــرایط ســخت تحریم،  گفت: ما پارسال ۳۶ 
میلیارد دلار نفت خام صــادر کردیم و در بخش 
گاز نیــز روزانه ۷۰ میلیون متر مکعب به ظرفیت 

تولید روزانه خود اضافه کرده ایم.
بــه نقل از شــرکت ملــی نفت ایران، محســن 
خجسته مهر در آیین پایانی جشنواره »جام رسانه 
امید« با اشــاره به دســتاوردهای مهم کشور در 
عرصه اقتصادی و انرژی و نقش اصحاب رســانه 
در به تصویر کشــیدن این دستاوردها،  بیان کرد: 
دستاوردهایی در دولت سیزدهم برجسته و شوق 
آورنــد که می توانند مایه تحــول و امید آفرینی 
برای جامعه و مایه یأس و ناامیدی برای دشمنان 
جمهوری اسلامی باشــند.وی با بیان ویژگی های 
مهم صنعت نفت از جمله تولیدی و اقتصادی بودن،  
گفت: تولید در رشــد و شــکوفایی اقتصاد بسیار 
مهم است و صنعت نفت به واقع موتور و پیشران 
اقتصاد کشور است و با به حرکت درآمدن و پویایی 
صنعت نفت،  ســایر صنایع کشــور نیز به حرکت 

درخواهند آمد. ســومین ویژگــی صنعت نفت، 
علمی بودن جنس عملیات های آن اســت و همه 
تلاش ما بر این بوده که کارها و پروژه های خود را 

بر پایه دانش بنیان بودن عملیاتی کنیم.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت در ادامه به تشریح 
دســتاوردهای مهم شــرکت ملی نفت ایران در 
دولت ســیزدهم پرداخت و با اشاره به ۲.۵ برابر 
شدن صادرات نفت خام در شرایط سخت تحریم،  
افــزود: ما پارســال ۳۶ میلیــارد دلار نفت خام 
صــادر کردیم و در بخش گاز نیز ۷۰ میلیون متر 
مکعب در روز به ظرفیت تولید روزانه خود اضافه 
کرده ایم و امروز با افتخــار باید بگوییم که بیش 
از ۷۰ درصد ســاخت،  نصب و اجرای کالاهای ما 
در صنایع پالایشگاه ها با تلاش و همت مهندسان 

ایرانی به ثمر نشسته است.
خجسته مهر توسعه فاز ۱۱ میدان مشترک پارس 
جنوبی را یکی دیگر از دستاوردهای منحصربه فرد 
دولت ســیزدهم معرفی و تصریح کرد: اقدامی که 
در این راه انجام شــد،  مصداق بــارز کار جهادی 
بــود. طرح توســعه فاز ۱۱ به لحــاظ موقعیت و 
بهره مندی با دیگر فازها تفاوت داشــت و این فاز 

حدود ۲۰ ســال به دلیل مدیریت های نادرست 
و ایجــاد یاس و ناامیدی به مرحله اجرا نرســید 
اما بــا آغاز به کار دولت ســیزدهم این تصمیم با 
شــجاعت و کارآمدی گرفته شد که با استفاده از 
توان داخلی و با نگاه و رویکردی متفاوت این کار 
مهم،  عملیاتی شود؛  حفاری ۴ حلقه چاه و ساخت 
ســکوی بهره برداری از مهمترین دستاوردهای ما 

برای تولید فاز ۱۱ بود.
وی ادامه داد: جابه جایی ســکوی بهره برداری در 
طرح توســعه فاز ۱۱ یکی از پیچیده ترین شرایط 
مهندسی را داشت که جوانان و مهندسان ایرانی 
بــا دانش خود ایــن کار بزرگ را انجــام دادند و 
اکنون باید در امواج متلاطم،  این سکو را با شناور 
مناسب جابه جا می کردیم؛  اما با تمام پیچیدگی ها 
و دشــواری هایی که ایجاد شــد،  این کار بزرگ و 
منحصر به فرد عملیاتی شد و امروز فاز ۱۱ پارس 
جنوبی ۱۴ میلیــون مترمکعب در روز تولید گاز 
دارد که به تدریج بــه ۵۰ میلیون متر مکعب در 

روز خواهد رسید.
معاون وزیر نفت با اشاره به کارهای زیربنایی که 
در دولت سیزدهم انجام شده،  گفت: در ۲.۵ سال 

دولت ســیزدهم بیش از ۱۵ میلیارد دلار قرارداد 
امضا شده و این در حالی است که طی هشت سال 
دولت گذشته درمجموع ۱۳ میلیارد دلار قرارداد 
نهایی شــده بود. در اواخر اسفندماه  پارسال ۱۳ 
میلیارد دلار قرارداد ۶ میدان نفت و گاز امضا شد 
که از این ۶ میدان،  میدان های آزادگان شمالی و 
جنوبی و میدان آذر جزء میدان های مشــترک ما 

هستند تا اهداف مورد نظر ما را عملیاتی کنند.
خجسته مهر افزود: اما نکته مهم تر این قراردادها 
موضوع تأمین منابع مالــی این ۱۳ میلیارد دلار 
بود که به واقع از ابتکارهای اصلی شــرکت ملی 
نفت این بود که برای نخستین بار با ورود ۶ بانک 

ایرانی به عنوان سرمایه گذار این کار نهایی شد.
وی با اشــاره به قرارداد مهم فشــارافزایی پارس 
جنوبــی و انجــام این عملیات مهم به دســت ۴ 
پیمانکار بزرگ ایرانی،  تأکید کرد: با اجرای نهایی 
این عملیات،  ۹۰ تریلیون فوت مکعب به برداشت 
گاز ما اضافه خواهد شــد و ســه میلیارد بشــکه 
میعانــات گازی ما افزوده می شــود و در مجموع 
۹۰۰ میلیارد دلار ســود کل درآمد حاصل از این 

پروژه مهم دولتی است.

مدیرعاملشرکتملیگازایرانشهادترئیسجمهوریراتسلیتگفت

مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران در پیامی، شهادت 
ســیدابراهیم رئیســی و همراهان وی را در ســانحه 

گفت. تسلیت  هوایی 
به نقل از شــرکت ملــی گاز ایران، متــن پیام مجید 

است: زیر  شرح  به  چگنی 
تعالی »بسمه 

مِــنَ المُومنِیــنَ رِجَال صَدَقُــوا مَا عَاهَــدُوا ا... عَلیَِه 

لوُا  فَمِنهُم مَن قَضَی نحَبَــهُ وَ مِنهُم مَن ینَتَظِرُ و مَا بدََّ
یلا تبَدِ

۲۳، سوره احزاب  آیه 
آیه  بــه مصداق  ایران  انقلاب شــکوهمند اســلامی 
شــریف »وَ لنَبلُونکُــم بشِــی ء مِّن الخَــوف و الجُوع 
ــرِ  و نقَــص مِّــن الاَموالِ و الانفَُــسِ و الثَمَراتِ و بشَِّ
ابرِیـِـن« همــواره در معــرض آزمایش های الهی  الصَّ
قرار گرفته و هر بار ســربلند و پیروز از این آزمون ها 

است. آمده  بیرون 
با  به راســتی چنین اســت کــه در آوردگاه زندگی 
در  نقصان  و  تــرس، گرســنگی  ســختی هایی چون 
امــوال، نفــوس و آفات آزموده می شــویم و در این 

صابران. بر  باد  بشارت  میان 
و امــروز در معرض آزمــون دیگر قــرار گرفته ایم؛ 
شــهادت یار خدوم انقلاب اسلامی حضرت آیت الله 

دکتر ســیدابراهیم رئیسی و همراهان ایشان.
بی شــک رئیس جمهــور فقیــد و شــهیدمان، دکتر 
ســیدابراهیم رئیســی، ازجمله یــاران مورد وثوق و 

اســلامی حضرت آیت الله  انقلاب  فرزانه  وفادار رهبر 
از ثمرات  العالی( و  امام خامنــه ای )مدظله  العظمی 
برجســته نظام اسلامی است که بیش از ۴۰ سال در 
ســنگر مجاهدت و خدمت خالصانه  مستمر به مردم، 
از هیچ کوششــی دریغ نکرد و بر سر عهد خود ماند 
و گواه آن این اســت که در این راه ارزشــمندترین 
دارایــی خویش را بــر طبق اخلاص گذاشــت و به 

شتافت. حق  دیدار 
اینجانــب از طرف خود و کارکنان شــریف شــرکت 
ملی گاز ایران ضمن تســلیت این حادثه جانگداز به 
له  ارواحنا  امام زمان  العظــم  بقیه الله  محضر حضرت 
اســلامی، کارگزاران خدوم  انقلاب  فدا، رهبر معظم 
نظام مقدس جمهوری اســلامی، وزیر محترم نفت و 
مردم شــهیدپرور، با روح ملکوتی آن شهید گرانقدر 
و یــاران با وفایش پیمــان می بندیم تا پای جان در 
راه خدمــت به ملت ایران اســلامی و در عرصه کار 
و تــلاش مجاهدت نمــوده و رهرو مســیر پرافتخار 

باشیم.« شهیدان 

سه شنبه اول  خرداد 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4962



خراسان شــمالی یکی از اســتان های محروم کشور است که 
تعدادی از پروژه های این اســتان نیمه کاره مانده بود، اما با روی 
کار آمدن دولت سیزدهم، تکمیل بســیاری از این پروژه ها در 
دستور کار قرار گرفت و اعتبارات لازم برای آن ها در سفر رئیس 

جمهور به استان در نظر گرفته شد.
با اختصاص این اعتبارات، تعدادی از این پروژه ها تکمیل شده و 
تعدادی نیز در آســتانه تکمیل شدن است؛ صبح امروز که خبر 
حزن انگیز شــهادت رئیس جمهور مردمی و هیأت همراه درپی 
ســانحه هوایی اعلام شد، مردم این استان برای همیشه مردی 
را که به واژه خدمت معنای تازه ای بخشیده بود، از دست دادند.

آغــاز و تکمیل برخی پروژه های درمانی و بهداشــتی از جمله 
خدمات ارزنده دولت ســیزدهم در این استان بوده است. یکی 
از پروژه هایی که از زمان شــروع دولت سیزدهم در این استان 
آغاز شــده، ساخت مرکز پرتودرمانی پیشــرفته است. دستگاه 
شتاب دهنده خطی پیشرفته با اعتبار ۱۰۰ میلیون تومان خریده 
شده است و باید ســاختمان این پروژه تکمیل شود تا بتوان از 
آن اســتفاده کرد. این پروژه قرار اســت نیمه نخست امسال به 

بهره برداری برسد.
در این استان، دستگاه شتاب دهنده خطی کم انرژی وجود دارد، 
اما پاسخگوی نیاز بیماران نیست و حتی پاسخگوی موارد بسیار 

سطحی نیز نیست و بیماران مجبورند برای درمان به شهرهای 
تهران و مشــهد ســفر کنند؛ اما از آنجا که طول درمان ۴۰ تا 
۴۵ جلسه اســت و حدود ۱.۵ ماه طول می کشد برای بیماران 
مبتلا به سرطان بسیار ســخت و هزینه بر است. با تکمیل این 
پروژه، مشکل بیماران ســرطانی که نیاز به پرتودرمانی دارند، 
حل می شــود و آنها می توانند در همین اســتان درمان شوند. 
با بهره برداری از این پروژه، درمان با کیفیت بیشــتر و عوارض 

کمتری انجام می شود.
اجــرای فاز دوم بیمارســتان امــام علی )ع( بجنــورد از دیگر 
پروژه هایی اســت که در دولت ســیزدهم در این استان آغاز و 
قرار شــد فضای فیزیکی این بیمارستان افزایش یابد که ۵۰۰۰ 
مترمربع به این فضا افزوده شد و ۲۰۰ تخت به تخت های فعال 

این بیمارستان افزوده می شود.
پروژه ســاخت انبار دارویی از دیگر پروژه هایی است که در این 
استان در حال انجام است، این پروژه در ۱۲۹۱ مترمربع فضا و 
با گنجایش چهار طبقه در حال اجراست و برای ساخت آن، ۱۰ 

میلیارد تومان اعتبار هزینه می شود.
برای اجرای این پروژه، بیش از هشت میلیارد تومان هزینه شده 

است و این پروژه امسال به بهره برداری می رسد.
پروژه ساخت خوابگاه دانشجویی در دانشگاه علوم پزشکی استان 

۱۰ سال معطل مانده بود و ادامه ساخت آن در دولت سیزدهم 
انجام شد و امسال به پایان می رسد.

با ساخت فاز دوم خوابگاه ۲۴۰ نفری، ۱۰۰ درصد دانشجویان به 
خوابگاه دسترسی خواهند داشت. علاوه بر خوابگاه دانشجویی، 

خوابگاه متاهلان و اساتید نیز در دست ساخت است.
پروژه های آب و خاک از دیگر برنامه هایی بود که در خراســان 
شــمالی در دولت ســیزدهم تکمیل شــد. تکمیل پروژه سد 
گلمندره، بش قارداش، علاج بخشــی سد بیدواز در اسفراین از 

جمله این پروژه ها بوده است.
دولت ســیزدهم با اختصاص اعتبارات به عملیات اجرایی سد 
گلمندره در گرمه ســرعت داد و این طــرح اکنون بیش از ۹۱ 
درصد پیشــرفت فیزیکی دارد و با وجود اینکه این سد هنوز به 
افتتاح رسمی نرسیده، توانست در یکی از سیل های مخرب سال 
گذشته، حجم قابل توجهی از سیلاب را در مخزن خود جا دهد 

و از بروز اتفاقی بسیار بد جلوگیری کند.
در دولت سیزدهم پروژه های نیمه تمام ورزشی و رهاشده فعال 
شــدند، به طوری که ۵۸ پروژه ورزشی نیمه تمام در این استان 
وجود دارد و حدود ۷۰ درصد این پروژه ها امسال به بهره برداری 
می رســند. با افتتاح این پروژه ها سرانه فضای ورزشی استان به 

۱.۲ مترمربع می رسد.
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خبر خبر

در آینده ای نزدیک:

۴5۰ لیتر برثانیه به ظرفیت تامین آب شرب شهر ساوه افزوده خواهد شد
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
اســتان مرکزي از حفــاری چاه 
ساوه  شــهر  آب  اضطراري  های 
خبر داد و افزود:از تعداد ۱۷حلقه 
چاه آب اضطراری در شهر ساوه 
،حفاري ۶حلقه به پایان رسیده و 
۹حلقه چاه دیگر نیز با پیشرفت 
فیزیکي ۵۰ درصد در دست اجرا 

می باشد.
وي افزود: با حفر و تجهیز ۱۷ حلقه چاه آب ، در حدود ۴۵۰لیتر بر ثانیه به منابع تامین اب زیر زمینی 
شــهر ســاوه اضافه خواهد شد و بخشی از کمبود آب ســد الغدیررا که ناشی از خشکسالی می باشد را 

جبران می نماید اما نگرانی همچنان نیاز است مردم در مصرف آب صرفه جویی داشته باشند.
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان مرکزي با اشاره به آخرین وضعیت تامین آب در شهرساوه بیان 
داشــت: با جایگزینی منابع آب زیر زمینی و چاه ها ی حفاری شــده جدید از آذر ماه ســال گذشته تا 
پایان فروردین به میران حدود یک میلیون و دویست هزار متر مکعب به نسبت مشابه سال قبل از سد 

الغدیر کمتر برداشت شده تا ذخیره آب سد برای فصل گرما بهبود پیدا نم

رییس دانشگاه فرهنگیان خوزستان:

کنگره شهدای  دانشجو با محوریت شهادت آقای رییسی برگزار می شود

ایسنا/خوزستان رییس دانشگاه فرهنگیان خوزســتان از برگزاری کنگره شهدای دانشجوی فرهنگی با 
محوریت شهادت رئیس جمهور خبر داد.

مسعود صالحی شبلیزی، اظهار کرد: سید ابراهیم رییسی رییس جمهور ایران، مردمی بود و حدود ۸ بار 
در استان خوزستان حضور پیدا کرد و در هیچ استانی، به این تعداد سفر استانی نداشت.

وی ادامه داد: اولین ســفر اســتانی و اولین ســفر تبلیغاتی رییس جمهور به اســتان خوزستان بود که 
نشــان دهنده جایگاه استان و اهمیت آن از نگاه دکتر رییسی بود. بر این اساس، ما مردم خوزستان نیز 

باید قدردان خدمات ایشان و دولت سیزدهم در استان باشیم.
رییس دانشگاه فرهنگیان خوزستان گفت: فردا کنگره شهدای دانشجو قرار است در دانشگاه فرهنگیان 

برگزار شود که با محوریت شهادت دکتر رییسی و همراهان ایشان خواهد بود.
وی عنوان کرد: آقای رییسی، رییس هیات امنای دانشگاه فرهنگیان کشور بود و در این دو سال شاهد 

ارتقای جایگاه دانشگاه فرهنگیان بودیم و قدرشناس این مساله هستیم.
صالحی شبلیزی بیان کرد: آیت الله رئیسی به مردمی بودن و ساده زیستی شهرت داشتند. ولایت مداری، 

روحیه جهادی و علاقه به خدمتگزاری به ملت از ویژگی های بارز ایشان بود.

خلبان بالگرد حامل رئیس جمهور از خطه چهارمحال و بختیاری بوده است

ایسنا/چهارمحال و بختیاری »محسن دریانوش« خلبان بالگرد حامل رئیس جمهور یکی از شهدای راه 
خدمت از خطه چهارمحال و بختیاری است.

رضا علی بیگی، فرماندار شهرســتان بن اظهار کرد: سرهنگ خلبان »محسن دریا نوش« اهل یانچشمه 
شهرستان بن بوده که به دلیل حادثه بالگرد حامل رئیس جمهور به فیض شهادت نائل آمد.

بالگرد حامل آیت الله ســید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشورمان، عصر روز گذشته )۳۰ اردیبهشت( 
در مســیر بازگشت از مراســم افتتاح سد قیز قلعه سی به سمت شــهر تبریز، در منطقه ورزقان استان 

آذربایجان شرقی دچار سانحه شده و تمامی سرنشینان آن به مقام رفیع شهادت نایل آمدند.
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، حجت الاســلام آل هاشم نماینده ولی فقیه و امام جمعه تبریز، رحمتی 
اســتاندار آذربایجان شرقی، سردار سید مهدی موســوی فرمانده یگان حفاظت رئیس جمهور و تعدادی 
از محافظین و خدمه بالگرد از دیگر سرنشــینان بالگرد حامل رئیس جمهور بودند که در این سانحه به 

شهادت رسیدند.

مسئول کانون های خدمت رضوی در کهگیلویه و بویراحمد:

شهید آیت الله رئیسی سید شهدای خدمت است

مسئول کانون های خدمت رضوی در کهگیلویه و بویراحمد گفت: آیت الله شهید دکتر رئیسی 
را حقیقتا می توان سید شهدای خدمت نام گذاری کرد.

ســتار هدایت خواه در جمع خبرنگاران افزود: شــهادت سید شهدای خدمت آیت الله رئیسی، 
وزیر امور خارجه، امام جمعه تبریز، اســتاندار استان آذربایجان شرقی و سردار موسوی را به 
محضر امام عصر)عج( و نایب برحق ایشــان، همین طور به تمام مردم ایران و همه محرومین 

و مستضعفین عالم عرض تسلیت دارم.
نماینده ادوار هفتم و هشتم مجلس شــورای اسلامی حوزه انتخابیه بویراحمد، دنا و مارگون 
خاطرنشــان کرد: آیت الله رئیسی از ولایتمدارترین روسای جمهور ایران بود که همه تلاشش 

این بود تا منویات مقام معظم رهبری را تحقق ببخشد.
هدایتخواه تصریح کرد: ویژگی دیگر شــهید خدمت، مردمی بودن و دلسوز بودن برای مردم 
بــود. حضور در میــان مردم، ارتباط با مردم و پیگیری برای حل مشــکلات مردم نه تنها در 
دوره ریاســت جمهوری بلکه در دوره ریاســت قوه قضائیه نیز اولیــن رئیس قوه قضاییه بود 
که ســفرهای متعددی به اقصی نقاط کشــور داشت و با اقشار مختلف مردم دیدار می کرد و 

مشکلات مردم را از نزدیک می دید و آنها را رسیدگی می کرد.
وی ادامه داد: قبل از آن در تولیت آســتان قدس رضوی مبدع و مبتکر حرکتی تحت عنوان 
جریان خادم یاری رضوی بودند و عقیده داشــت که مــا باید مفهوم خدمت، خادم و مخدوم 
را در رابطه با امام رضا)ع( توســعه دهیم. خادم تنها کســی نیست که در حرم به زائران امام 
رضا)ع( خدمت برســاند بلکه هرکســی می تواند در هر گوشه از کشور به نام امام رضا و برای 
امام رضا)ع( به شیعیان امام رضا)ع( خدمت کند. و برای اولین بار برکات بهره مندی مردم از 
برکات مادی حرم امام رضا و آســتان قدس رضوی در در دوره آیت الله شهید رئیسی بود که 

به سراسر کشور تا دورترین نقاط و روستا های محروم کشور گسترش پیدا کرد.
مسئول کانون های خدمت رضوی در کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: شهید آیت الله رئیسی 
در واقع خدمت به مردم را به نام امام رضا)ع( و در جهت ترویج فرهنگ رضوی، توسعه وسیعی 
داد و معتقدم بزرگ ترین حرکت جهادی تاریخ انقلاب اسلامی را خادم الرضا در همین عرصه 

خدمت رسانی بنیان گذاشت.
هدایتخواه تاکید کرد: علاوه بر ویژگی خدمت رسانی، مخلص بودن ایشان نیز موضوع مهمی 
است که به دنبال شهرت و مطامع دنیوی نبود بلکه خستگی ناپذیر و مجاهدانه از تمام اوقات 
اســتراحت خود می گذشــت و تلاش می کرد که در تمام روز های تعطیل و غیر تعطیل در 
خدمت مردم باشــد و مشــکلات مردم را حل کند. این اخلاص و انگیزه الهی ایشان موجب 
این شــد که در دل مردم نفوذ پیدا کند و می بینیم از دیروز تا به حال که این اتفاق افتاده 
در سراسر عالم کسانی هستند که نسبت به این ماجرا احساس غم و اندوه می کنند و نگران 
بودند و البته مظلومین عالم امروز عزادارند همان طور که می بینیم در کشــور پاکستان برای 
اولین بار عزای عمومی اعلام شــد و البته در خیلی از کشور های دیگر مردم هم احساس غم 

و اندوه می کنند.

ادارات تبریز سه شنبه تعطیل اعلام شدند
استانداری آذربایجان شرقی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد ادارات تبریز  روز سه شنبه تعطیل 

خواهند بود .
قبل از ظهر روز سه شنبه پیکر های شهدای سانحه هوائی ورزقان با حضور قشر های مختلف 

مردم تبریز در این شهر تشییع می شود.
در این ســانحه رئیس جمهوری ، وزیر امور خارجه ، نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و 

امام جمعه تبریز و استاندار آذربایجان شرقی به شهادت رسیدند .

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی:

 شاخصه شایسته 
آیت الله رئیسی صداقت بود

ایسنا/خراســان جنوبــی نماینده ولــی فقیه در 
خراســان جنوبــی و امام جمعــه بیرجند گفت: 
شــخصیت هایی از جمله آیت الله رئیسی که به 
این فیض بزرگ شهادت رسیدند، شاخصه خیلی 

شایسته آنان صداقت است.
آیت الله ســید علیرضا عبادی روز دوشــنبه ۳۱ 
اردیبهشــت در مراســم محوری شهادت رئیس 
جمهــور و همراهانــش که با حضور اســتاندار، 
فرماندهــان نظامی و انتظامی، مدیران اســتان 
و جمعی از مردم، ضمن تســلیت شــهادت آیت 
الله رئیسی و همراهانش اظهار کرد: این شهدای 
گرانقدر براساس آیات قرآن کریم پای عهد خود 
ایستادند، خدمت خســتگی ناپذیر، هدفمند و با 
نیت صالح در جهت نجات جان جامعه بشــری و 

خدمت به نوع انسان داشتند.
وی افزود: در مدت ۴۵ ســال شهدای بسیاری از 
ما گرفته شده که جای آنها پر نمی شود، استکبار 
جهانی هم کــه هیچ منطقی نــدارد از روز اول 
پیروزی انقــلاب برنامه اش بــر گرفتن نیروهای 

کارآمد بوده است.
نماینده ولی فقیه در خراســان جنوبی بیان کرد: 
آن طرحی که در دین خدا برای نجات نوع بشر، 
دلیل و منطق، ســنت و کتاب خداست، ماندگار 
اســت.امام جمعه بیرجند اظهــار کرد: از ابتدای 
انقلاب دشــمن بســیاری از افرادی که شایسته 

بودند را از ما گرفت اما خودشان رسوا شدند.
وی گفت: ما خیلی چیزها را به دســت آوردیم؛ 
آیت الله رئیسی اگر خودشان رفتند یک سرمایه 
هم گذاشتند و آن ســبک حکومت است، با این 
ســبک حکومت امــروز حق پرســتی و عدالت 

خواهی در سطح جهان خود را نشان می دهد.
به گفته وی؛ فریاد اقشار مختلف دنیا برای سبک 
حکومت های فرعونی است، امروز بیداری جهانی 
حاصل شده و خط و نشان آن هم سبک حکومت 

آیت الله رئیسی است. 
آیت الله عبادی افزود: مســئولان و مردم که باید 
جایگزین قانونی انتخاب کنند، با چشم بیدارتر از 
همیشــه از امروز به فکر باشند در سبک زندگی 
چه کســانی باید انتخاب کنیم و انتخاب احسن 

داشته باشیم.
وی افزود: مردم ایران اســلامی بــا این تجربه و 
چشم باز به ویژه خراسان جنوبی که دو منتخب 
خود را از دســت داده اند، امیدواریم هوشیارتر از 
همیشــه برای سازندگی دولت جدید و کارآمدتر 
عزم خود را جذب کنند و انتخابی کارشناســی و 

درست داشته باشد.

 لغو مراسم ثبت جهانی 
کاروانسرای بیستون

مراسم جشــن ثبت جهانی کاروانسرای 
بیســتون، بــه دلیل شــهادت آیت الله 

رئیسی و همراهانشان لغو شد.
داریوش فرمانی مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی استان کرمانشاه در گفت 
و گو با ایسنا، از لغو مراسم جشن بزرگ 
ثبت جهانی کاروانســرای بیستون خبر 
داد و اظهار کرد: به دلیل شــهادت آیت 
الله رئیســی، رئیس جمهور کشورمان و  
همراهانشان در ســانحه سقوط بالگرد، 
مراسم ثبت جهانی کاروانسرای بیستون 
که قرار بود عصر امروز )۳۱ اردیبهشت( 

برگزار شود، لغو شد. 
وی افــزود: کاروانســرای بیســتون ۲۶ 
شــهریور ســال گذشــته به همراه ۵۳ 
 ۲۴ از  دیگــر  تاریخــی  کاروانســرای 
اســتان کشــور در قالــب پرونــده ای 
تحت عنــوان »کاروانســراهای ایرانی« 
 بــه ثبت جهانــی رســید و قــرار بود 
عصر امروز )دوشــنبه( با حضور جمعی 
از مســئولین وزارت میــراث فرهنگی و 
مســئولین استانی مراســمی جشن به 
همیــن منظور در محل این کاروانســرا 

برگزار شود که لغو شد.
به گفته این مسئول، این مراسم احتمالا 

در زمان دیگری برگزار می شود. 
 بالگرد حامــل آیت الله ســید ابراهیم 
رئیســی رئیس جمهور کشورمان، عصر 
روز گذشــته )۳۰ اردیبهشت( در مسیر 
بازگشــت از مراســم افتتاح ســد قیز 
قلعه سی به سمت شهر تبریز، در منطقه 
ورزقان اســتان آذربایجان شرقی دچار 
سانحه شــده و تمامی سرنشینان آن به 

مقام رفیع شهادت نایل آمدند.

نشدنی هایی که با شهید جمهور در خراسان شمالی شدنی شد

آگهی نوبتی سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۲ حوزه ثبتی شهرستان آمل 
براســاس مواد ۱۱ )اصلاحی ۱۳۱۷/۰۷/۱۰( و ۱۲ )اصلاحی ۱۳۲۲/۳/۱۰( قانون ثبت و ماده ۵۹ آئین نامه اجرائی قانون مذکور املاکی که در ســه ماهه 
چهارم پذیرش درخواســت ثبت شــده و همچنین املاکی که به موجب موجب تبصره یک ماده ۲۵ قانون ثبت و مطابق رای هیأت نظارت نیاز به تجدید 
آگهی دارد و املاکی که طبق ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و آئین نامه مربوطه در هیأت حل 

اختلاف منجر به صدور رای می گردد به شرح ذیل آگهی می گردد.
 املاک واقع در بخش ۱۱ دهستان هرازپی 

 ۲-اصلی قریه قرق 
۲۸۳۵ فرعی شرکت پانا گستر آمل به شناسه ملی ۱۰۹۸۰۲۸۴۵۹۱ در ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری باغی نوع یک به مساحت ۳۵۴,۸۵ متر مربع . 
لذا اشخاصی که نسبت به رقبات درخواست ثبت شده مندرج در این آگهی اعتراضی داشته باشند می توانند به استناد ماده ۱۶ قانون ثبت از تاریخ اولین 
انتشار ظرف مدت ۹۰ روز درخواست واخواهی خود را به دبیرخانه این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند و هرگاه بین تقاضا کننده و دیگری قبل از انتشار 
این آگهی دعوی در مراجع قضائی اقامه شــده باشــد معترض باید گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی کــه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت مینماید این آگهی در دو نوبت به فاصله ۳۰ روز منتشــر خواهد شــد آگهی تحدید 
حدود املاک مذکور مطابق ماده ۱۴ قانون ثبت طی آگهی دیگری به عمل خواهد آمد. مدت اعتراض به آگهی نوبتی تجدیدی از تاریخ انتشار نوبت اول 
به مدت ۳۰ روز میباشد همچنین املاکی که در اجرای ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی گردید 

تحدید حدود آن همزمان انجام میشود .
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ 
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ 

شناسه آگهی: ۱۶۹۴۹۸۳
حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی نوبتی و تحدید حدود اختصاصی تقاضای ثبت ملک حوزه ثبتی سوادکوه شمالی 
املاکی که مطابق ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۰۲ و آیین نامه مربوطه در هئیت 

حل اختلاف ، منجر به صدور رای می گردد به شرح زیر آگهی می شود: 
املاک متقاضی واقع در شهر شیرگاه پلاک ۱۷۹ فرعی ۱۲۸ اصلی بخش ۱۵ حوزه ثبت سوادکوه شمالی به مالکیت فضل اله عامری نسبت به شش دانگ 

یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۱۹,۹۵ متر مربع خریداری بدون واسطه از شهربانو رحمتی مالک رسمی 
لذا کسانی که نسبت به املاک فوق اعتراض دارند میتوانند به استناد ماده ۱۶ قانون ثبت از تاریخ اولین انتشار به مدت ۹۰ روز درخواست واخواهی خود 
را به این اداره تســلیم و رســید دریافت دارند. اگر بین تقاضا کننده و دیگری قبل از انتشار این آگهی دعوایی در مراجع قضایی اقامه شده ،باشد معترض 
باید گواهی تقدیم دادخواســت را به این اداره تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت. در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی تســلیم نگردد و یا گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل، به این اداره تحویل نشــود اداره ثبت اقدام به صدور سند مالکیت 
مینماید. این آگهی در ۲ نوبت به فاصله ۳۰ روز منتشــر خواهد شــد. ضمنا املاک مذکور که طبق ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد ســند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۰۲ آگهی گردید مضافا اشخاصی که نســبت به آگهی نوبتی اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار به 
مدت ۹۰ روز و کســانی که نســبت به حدود ملک اعتراض دارند از تاریخ انتشــار به مدت ۳۰ روز اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام و ظرف مهلت 

تعیین شده گواهی تقدیمی دادخواست را ارئه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۳/۰۱

شناسه آگهی: ۱۷۰۱۱۲۹
حامد خاوری کرد آسیابی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سوادکوه شمالی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر آرای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۰۸۳۷ و۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۰۸۳۸  مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ پرونده های کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۶۸۰۰۰۵۳۳ و 
۱۴۰۲۱۴۴۰۹۰۶۸۰۰۰۵۳۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی از و ســاختمانهای فاقد سند رسمی فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین ته ثبت ملک منطقه در قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي مالکیت آقایان ســیدرضا حســیني آبدشتی به 
شناسنامه شماره ۶۴ کدملی ۶۳۱۹۶۹۴۵۰۵ صادره از رودسر رحیم آباد فرزند سیدهادی سه دانگ مشاع - مجید غریبي به شناسنامه شماره ۲ کدملي 
۵۰۹۹۶۲۶۷۲۶ صادره از بوئین زهرا - یوسف آباد فرزند عباس سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۸۷/۲۰ متر مربع پلاک شماره 
۴۰ اصلی واقع در قزوین بخش ۵ ثبت ملک منطقه در قزوین انتقالی برابر ســند رســمي مشاعی سند صلح اموال غیر منقول به شماره ۱۸۳۹۱۷ -مورخ 
۱۴۰۰/۱/۱۷ دفترخانه اسناد رسمی ۱ قزوین از علی مانی فرزند رحمان تائید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهي میشــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتر داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید به مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهي 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۷۱۹۲۳۵

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۱۶

صمد قدیم آبادی
 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قزوین

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر باینکه آقای ابوالفضل منفردنیا وکالتاً از طرف ۱ -حجت منفردزاده ۲- فاطمه تانک منفرد ۳- الهام تانک منفرد ۴ -سمیرا تانک منفرد طبق وکالتنامه 
شــماره ۱۴۲۷۸ - ۱۳۹۸/۰۱/۲۸ و ۱۴۷۸۰-۱۳۹۸/۰۴/۱۸ دفترخانه ۵۳ شــهرری با ارائه ۲ برگ استشهادیه محلی مصدق شده در دفترخانه ۶ شهرری 
مدعی اســت ســند مالکیت مقدار ۱۶۶۵ سهم مشاع از ۱۱۳۶۰ سهم ششدانگ یک قطعه زمین بابنای احداثی بمساحت ۱۱۳/۶۰ متر مربع پلاک ۳۶۱۱ 
فرعــی از ۹۲ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۲۹۴ فرعی از اصلی مذکور واقــع در قریه علی آباد بخش ۱۲ تهران ذیل ثبت دفتر املاک الکترونیکی 
شماره ۱۳۹۶۲۰۳۰۱۰۵۳۰۰۰۸۰۶ بشماره چاپی ۹۴/۴۰۱۷۹۵ د بنام خانم زهرانصیریان ورنوسفادرانی صادر و تسلیم گردیده است و نامبرده اخیرالذکر 
فوت نموده وراث حین الفوتش بشــرح مرقوم در گواهی حصر وراثت شــماره  ۲۱۷-۱۳۹۸/۰۳/۰۴ شــعبه ۹۶۴ شورای حل اختلاف مجتمع شماره ۲۰ 
شهرستان شهرری عبارتست از ۱ - ابوالفضل منفردنیا ۲ -حجت منفردزاده ۳- فاطمه تانک منفرد -۴ الهام تانک منفرد ۵- سمیرا تانک منفرد اینک آقای 
ابوالفضل منفردنیا اصالتاً و وکالتاً از طرف ۱ -حجت منفردزاده ۲- فاطمه تانک منفرد ۳ -الهام تانک منفرد ۴- سمیرا تانک منفرد طبق وکالتنامه شماره 
۱۴۲۷۸-۱۳۹۸/۰۱/۲۸ و ۱۴۷۸۰ - ۱۳۹۸/۰۴/۱۸ دفترخانه ۵۳ شهرری جملگی وراث مرحومه خانم زهرانصیریان و رنوسفادرانی بشرح درخواست وارده 
شــماره ۱۴۰۳۸۵۶۰۱۰۵۳۰۰۰۵۳۶-۰۲/۰۵ / ۱۴۰۳ ضمن اعلام مفقودی به علت اثاث کشی ســند مالکیت توصیفی با مشخصات فوق تقاضای صدور 
المثنی ســند مالکیت پلاک مزبور را نموده، لذا در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاح موادی از آئین نامه قانون ثبت مصوب ۱۳۸۰/۱۱/۸مراتب در یک نوبت آگهی 
میشود تا در صورتیکه شخص یا اشخاصی نسبت به پلاک مزبور به غیر از موارد مذکور در فوق معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت پلاک 
مزبور نزد خود میباشــد ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشــار آگهی به اداره ثبت کهریزک مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یاسند 
معامله تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض و انقضای مهلت مقرر و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یاسند معامله ارائه نگردد 

اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر وبه متقاضی تسلیم خواهد نمود. 
م الف:۱۶۹ 

  سید محسن سادات حسینی
 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهریزک
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آگهی مناقصه عمومی
مناقصه شماره ۴۰319 - ۴۰312

     شرکت توسعه منابع انرژی توان در نظر دارد مجموعه سل باتری های نیکل GNZ و GNG  مورد نیاز خود را با شرایط زیر از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی و از شرکت های واجد شرایط تدارک نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت تهیه اسناد و تحویل پاکت های مربوط به مناقصه برابر 

روش زیر اقدام نمایند.
*ارائه ضمانتنامه بانکی معادل ۵ درصد مبلغ پیشــنهادی در پاکت دربســته * ارائه سابقه فعالیت، اساســنامه، روزنامه رسمی و مشخصات کامل اعضای 
هیات مدیره * تاریخ دریافت اســناد مناقصه: ۵ روز از انتشــار آگهی * آخرین مهلت ارسال پیشنهادات : ساعت ۱۵ روز ده ام از انتشار آگهی * بهای اوراق 
مناقصه: مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال واریز به حســاب جاري طلایی ۱۱۷۷۸۰۰۶۲۶۸۰۲ بانک ســپه شعبه شهید چمران بنام شرکت توسعه منابع انرژی توان * 
محل تهیه اســناد و تحویل پیشنهادات: خیابان پاسداران، نرسیده به میدان نوبنیاد، ابتدای بزرگراه شهید بابایی، شرکت توسعه منابع انرژی توان، معاونت 
بازرگانی* به پیشنهادهایی که فاقد سپرده کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و پیشنهاد هایی که پس از انقضای مهلت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاٌ 
ترتیب اثر داده نخواهد شد.*شرکت توسعه منابع انرژی در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.* قیمت های ارائه شده فقط به صورت تحویل در 
 مقصد )CFR(، )CPT( و یا )FOB( و بصورت ارزی مورد قبول خواهد بود. * سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به این مناقصه در اسناد مناقصه مندرج

 می باشد.* تلفن هماهنگی: ۰۲۱۲۲۵۸۶۲۲۱

شرکت توسعه منابع انرژی توان

شناسه اگهی:94 1۷188
میم الف:649

آگهي فراخوان مزایده عمومي
اجاره اماکن ورزشي اداره کل ورزش و جوانان استان تهران 

در اجراي ماده ۵ قانون الحاق برخي مواد به قانون تنظیم بخشي از مقررات مالي دولت )۲( اداره کل ورزش و جوانان استان تهران در نظر دارد اماکن ورزشي تحت پوشش خود را به شرح جدول ذیل از طریق مزایده به مدت یک سال با شرایط عنوان شده 
در اسناد فراخوان به واجدین شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل مي آید جهت دریافت اسناد مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمایند. 

ف
قیمت پایه کارشناسيکد سامانهآدرسنام مکان ورزشيردی

)سالانه-ریال(
مبلغ ضمانتنامه 

آخرین مهلت ارائه پیشنهاد آخرین مهلت دریافت اسنادبانکي )ریال (
زمان بازگشاییو پاکات

شهریار عباس آباد خ علامه طبا طبایی نرسیده به چهار راه مجموعه شهید رهنما۱
۱۴۰۳/۰۳/۲۰- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۰۱۳۹/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰۱/۹۸۰/۰۰۰/۰۰۰۱۹محمد آباد )زمین چمن مصنوعی و سالن چند منظوره(

شهریار امیریه بلوار شهید مداحی خ سرور شهیدان ضلع سالن ورزشی ذوالفقار۲
۱۴۰۳/۰۳/۲۰- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۰۲۳/۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰۱۵۶/۰۰۰/۰۰۰۱۹جنوبی فرهنگ سرای الغدیر

شهریار وحیدیه اسماعیل آباد بعد از آتش نشانی جنب منبع سالن شهید رجایی۳
۱۴۰۳/۰۳/۲۰- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۰۳۳/۷۴۴/۰۰۰/۰۰۰۱۸۷/۲۰۰/۰۰۰۱۹آب

۱۴۰۳/۰۳/۲۰- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۰۴۹۶۰/۰۰۰/۰۰۰۴۸/۰۰۰/۰۰۰۱۹شهریار صبا شهر محله ویره خ طالقانیسالن ورزشی ویره۴

۱۴۰۳/۰۳/۲۰- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۰۵۵/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰۲۸۵/۰۰۰/۰۰۰۱۹شهریار میدان معلم خ شهید بهشتی شرقی کوچه تلاش سالن ورزشی شورا۵

سالن طوقانی یک۶
تهران خ دلاوران خ رئیسعلی دلاوری بین بلوار آزادگان و 
خ تکاوران روبروی بوستان نوفل لوشاتودرسمت شمالی خ 

رییس علی دلواری
۱۴۰۳/۰۳/۲۰- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۰۶۱۰/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰۵۱۰/۰۰۰/۰۰۰۱۹

تهران نظام آبادخ مدنی شمالی تقاطع گلشن دوست مجموعه سالن چند منظوره رسالت۷
۱۴۰۳/۰۳/۲۰- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۰۷۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰۳۷/۵۰۰/۰۰۰۱۹ورزشی رسالت

تهران نظام آبادخ مدنی شمالی تقاطع گلشن دوست مجموعه پارکینگ دیهیم۸
۱۴۰۳/۰۳/۲۰- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۰۸۲/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰۱۹ورزشی رسالت

۱۴۰۳/۰۳/۲۰- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۹۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰۱۹تهران کهریزک خ شهید درختی جنب آتشنشانیسالن شهید درختی۹

تهران اتوبان بعثت  مجموعه ورزشی بعثت طبقه اول طبقه  فوقانی خوابگاه بعثت۱۰
۱۴۰۳/۰۳/۲۰- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۱۰۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰۵۰/۰۰۰/۰۰۰۱۹ساختمان خوابگاه

۱۴۰۳/۰۳/۲۰- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۱۱۲/۰۸۰/۰۰۰/۰۰۰۱۰۴/۰۰۰/۰۰۰۱۹تهران اتوبان بعثت  مجموعه ورزشی بعثتاستادیوم ۳۵۰۰ نفری بعثت۱۱

۱۴۰۳/۰۳/۲۲- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۱۲۵/۱۶۰/۰۰۰/۰۰۰۲۵۸/۰۰۰/۰۰۰۱۹تهران خ شوش میدان شوش مجموعه ورزشی شهید هرندیسالن ورزشهای رزمی و کشتی هرندی۱۲

۱۴۰۳/۰۳/۲۲- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۱۳۴/۳۲۰/۰۰۰/۰۰۰۲۱۶/۰۰۰/۰۰۰۱۹تهران خ شوش میدان شوش مجموعه ورزشی شهید هرندیسالن ورزشی جند منظوره هرندی۱۳

۱۴۰۳/۰۳/۲۲- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۱۴۱۴/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰۷۲۰/۰۰۰/۰۰۰۱۹تهران خ شوش میدان شوش مجموعه ورزشی شهید هرندیزمین چمن مصنوعی فوتبال هرندی۱۴

۱۴۰۳/۰۳/۲۲- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۱۵۲/۸۸۰/۰۰۰/۰۰۰۱۴۴/۰۰۰/۰۰۰۱۹تهران خ شوش میدان شوش مجموعه ورزشی شهید هرندیسالن بدنسازی هرندی۱۵

۱۴۰۳/۰۳/۲۲- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۱۶۱۰/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰۵۱۰/۰۰۰/۰۰۰۱۹تهران خ شوش میدان شوش مجموعه ورزشی شهید هرندیاستخر هرندی۱۶

بهارستان شهرک صالحیه انتهای خ ۳۰ متری ولیصرخ ۹ دی سالن چند منظوره صالحیه ۱۷
۱۴۰۳/۰۳/۲۲- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۱۷۳/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰۱۸۰/۰۰۰/۰۰۰۱۹بین گلستان ۲۸و۲۹

بهارستان  نسیم شهر بلوار الغدیر شهرک امام خمینی انتهای سالن خیر آباد ۱۸
۱۴۰۳/۰۳/۲۲- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۱۸۱/۹۴۴/۰۰۰/۰۰۰۹۷/۲۰۰/۰۰۰۱۹خ نواب صفوی سالن خیر آباد

۱۴۰۳/۰۳/۲۲- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۱۹۱۰۸/۰۰۰/۰۰۰۵/۴۰۰/۰۰۰۱۹رباط کریم بلوار آزادگان خ ورزشگاهسالن  رزمی آزادگان ۱۹

۱۴۰۳/۰۳/۲۲- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۲۰۱/۲۶۰/۰۰۰/۰۰۰۶۳/۰۰۰/۰۰۰۱۹رباط کریم ۱۵ متری شهید بهشتی مجموعه ورزشی شهداخانه کشتی ۲۰

۱۴۰۳/۰۳/۲۲- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۲۱۱۰۸/۰۰۰/۰۰۰۵/۴۰۰/۰۰۰۱۹رباط کریم روستای انجم آبادسالن انجم آباد۲۱

۱۴۰۳/۰۳/۲۲- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۲۲۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰۳۰/۰۰۰/۰۰۰۱۹رباط کریم روستای وهن آباد جنب کلانتریزمین چمن وهن آباد۲۲

۱۴۰۳/۰۳/۲۲- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۱۹۸- ساعت ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۱۳:۰۰- ساعت ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۴۰۰۰۰۲۳۲۰/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰۱/۰۲۰/۰۰۰/۰۰۰۱۹ورامین خ شهید بهشتی روبروی اداره برقاستخر کوثر ۲۳
توضیحات :

کلیه مراحل برگزاري مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایي پاکات از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد ( انجام خواهد شد.
نوع و مبلغ ضمانتنامه : به میزان 5% قیمت پایه کارشناســي در وجه اداره کل ورزش و جوانان اســتان تهران و فقط به صورت ضمانتنامه بانکي یا ضمانتنامه صادر شــده از ســوي موسسات اعتباري غیر بانکي داراي مجوز از بانک مرکزي با عنوان شرکت در 

مزایدات دولتی )مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی(. 
اطلاعات تماس با دســتگاه مزایده گزار: تهران، خ ســپاه، نرسیده به میدان بهارستان، روبروي بیمارســتان طرفه، کوچه استقلال، اداره کل ورزش و جوانان تهران، تلفن ۷۷۵۳۳۳۲۴- ۰۲۱ . همچنین سامانه ستاد با شماره تماس ۱۴۵۶ آماده پاسخگوئي به 

سئوالات مربوط به سامانه مي باشد . 
اداره کل ورزش و جوانان استان تهران در رد یک یا همه پیشنهادات مختار است.

مزایده گر موظف است در مهلت مقرر، نسبت به دریافت اسناد با نام کاربری و رمز عبور از کارتابل شخصی خود اقدام نماید. 
پرداخت هزینه کارشناسی رسمی دادگستری پس از فراخوان و مشخص شدن برنده، بر عهده برنده مزایده خواهد بود.    

متقاضی شرکت در مزایده می بایست مدارک و مستندات مربوط به ثبت نام در سامانه ابلاغ الکترونیکی اوراق قضایی )ثنا (را در پاکت ب و سامانه قرار دهد.
برنده مزایده / مستاجر موظف است پس از ابلاغ قرار داد اجاره حداکثر تا یک هفته ، نسبت به بارگذاری مدارک و مستندات لازم و پیگیری به منظور اخذ پروانه  فعالیت در سامانه صدور مجوز بتشگاه ورزشی اقدام نماید.

برنده مزایده / مســتاجر میبایســت همزمان با انعقاد قرارداد اجاره و به ازای هریک از موارد الف انجام تعهدات مندرج در قرترداد ب عندالزوم نگهداری تاسیســات استخر و سایر اماکن دارای تاسیسات سنگین  ج:ضمانت تخلیه به موقع مکان مورد اجاره یک 
فقره ضمانت نامه معتبر /وجه نقد به میزان ده درصد کل مبلغ پیشنهادی )مبلغ قرارداد ()سر جمع سه فقره ضمانت نامه۹را مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی تحویل ذیحسابی اداره کل ورزش و جوانان استان موجر نماید.

شناسه آگهی: 1۷20153            میم الف:6۷5                                    نوبت اول:1403/3/1                    

نوبت اول

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۳۰۰۰۱۶۱۹ - ۱۴۰۲/۱۲/۱۵ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرســتان البرز- قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و خریداری 
عادی مع الواســطه از آقای محمد ابراهیم پور زارع صاحب نســق به متقاضی داشــته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده و بررسیهای 
محلی کارشــناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع بودن تصرفات متقاضی دارد لذا مالکیت خانم یمن ســلطانی به شناســنامه شماره ۴۲۲ کدملی 
۶۱۴۹۸۸۰۸۵۰ صادره زنجان فرزند علی در ششــدانگ یک باب ســاختمان مسکونی به مســاحت ۱۶۰ متر مربع قسمتی از قطعه اول افرازی پلاک ۱۳ 
اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک شهرستان البرز- قزوین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۷۱۰۶۶۲
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱۷ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰۱

بهروز قوچی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان البرز - قزوین


